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Атанас Пеканов иска дискусия за еврото
Ползите са повече от негативите, но не трябва да игнорираме

рисковете, призовава вицепремиерът. Няма изискване България да
въведе еврото, когато доходите ни доближат средноевропейските.
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Глад за студенти
в цялата страна

Университетите продъл-
жават да изпитват глад за
първокурсници и за поред-
но лято обявяват допълни-
телни изпитни сесии и
удължават кампаниите си.
Някои от тях ще търсят сту-
денти дори до средата на

септември. Почти няма вузо-
ве, които да не са обявили
свободни места, но по-голяма
част не уточняват колко брой-
ки са незапълнени. Празните
специалности са в различни
направления - от филологиче-
ски през компютърни и педа-

Запълнени са само местата за задочните форми на обучение

гогически до аграрни.
Места има както за обу-

чение по държавна поръчка,
така и за платена форма.
Най-малко обаче са местата
за задочници, като в много
университети те са напълно
изчерпани.

Българската академия на
науките също обяви прием
на редовни и задочни док-
торанти за академичната
2021-2022 година в 130 док-
торски програми в девет
научни направления.

ози кастинг за министри е ис-
тория. Шоуто с кабинета свърши.
Засега.

Аплаузи, уви, няма.
Водещият е видимо разстроен.
Може би за рейтинга? Трудно

е да се прецени. Засега. Със си-
гурност обаче рейтингът е една
от причините водещият да
потърси ново шоу, което да го
изстреля нагоре.

След като продължи разруши-
телната дейност на Бойко Бори-
сов, разказвайки играта на поли-
тическата система като цяло и
ерозирайки още парламентаризма,
Станислав Трифонов подхвана
нова игра.

Мислите ли, че изразената под-
крепа за Румен Радев е искрена?
Или е мечешка услуга? Кога е
искрен Трифонов - когато казва,
че ще подкрепи Радев за втори
мандат, или когато играе срещу
министрите на Радев и заявява, че
ИТН няма да гласува за тях, ако
бъдат предложени с третия ман-
дат? В нито един от двата случая!
Той просто играе.

Шоуто трябва да продължи,
рейтингът трябва да се държи на
ниво. Защо тогава да нямаме едно
наум, че и подкрепата за Радев е
част от шоуто? Днес Трифонов
казва едно, но какво ще каже утре
никой не знае. Дори той самият.
Впрочем, ДПС мълчи тези дни.
Ако забелязвате.

НЯКОЛКО ÄÓÌÈ
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Стефка Оникян
отбеляза юбилей
на джаз сцената
в Банско
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Ина МИХАЙЛОВА

„Подкрепа”
предлага отпуск
при ваксиниране
срещу коронавирус

Защо в София

няма чешми

и тоалетни

Големият Димитър Талев
в сблъсъците на ХХ век
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Не поставяйте условия на президента, не му извивайте ръцете на кого
да връчи третия мандат, призова Корнелия Нинова. Парламентът
ще гласува днес отказа на Пламен Николов да е премиер от ИТН
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СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

В Ню Йорк
бе открит
по-смъртоносен
щам на КОВИД-19
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Да бъде създаден нов вид
отпуск за граждански и общест-
вени задължения, предлага КТ
“Подкрепа” с промяна в Кодек-
са на труда и в Закона за държав-
ния служител. Идеята е от-
пускът да бъде предоставян на
работещите по трудово право-
отношение и на държавните
служители. Така ще се даде
възможност на работниците и
служителите, които се ваксини-
рат срещу КОВИД-19, да из-
ползват отпуск от един работен
ден след поставяне на първата и
още един ден след поставяне на
втората доза от ваксината.

В писмо до социалния ми-
нистър Гълъб Донев КТ “Под-

Началникът на ДНСК арх.
Влади Калинов поиска от кме-
та на община Царево Георги
Лапчев да забрани всякакво
строителство в Синеморец.
Причината е липсата на пре-
чистване на битовите и фекал-
ни води на селото, които се
изливат в морето. Строителна-
та забрана да важи до трайно-
то решаване на установения
проблем с канализацията, по-

Големият пожар в Рила е пресечен,
около 90% е овладян, но останалите
10% представляват сериозна опасност
за участниците в потушаването му за-
ради височината и трудността на тере-
на. Това обяви шефът на главната про-
тивопожарна дирекция главен комисар
Николай Николов, след като посети мя-
стото. Според него засега няма опас-
ност огънят да достигне природния
парк, но наблюдението ще продължи
още няколко дни. Засегнати са над 15
дка борова гора. В гасенето на пожара
под хижа “Ястребец” се включиха над
200 души - горски служители, пожар-
никарски екипи, доброволци и военни.
Те проправиха пътека от 2 км в просе-
ката, която да пресече пламъците, за да
не достигне огънят до парка. Изпратен
бе и хеликоптер “Кугър” от авиобазата
в Крумово. Пожарът се намира в из-
ключително висока - над 2000 метра, и
трудно достижима местност за пожар-
ните екипи, а вода се използва от водо-
емите в близката ски писта.

“Небрежност е вероятната причина
за пожара. Намерихме огнище, вероят-
но са палили огън по протежение на
пътеката, където е пожарът, и не са го
загасили”, обясни шефът на Горско сто-
панство “Самоков” Александър Кръстев.

Пожарите в страната се нормализи-
рат, но това не трябва да ни успокоява,
заяви Николов. Пожарът във Ваксево,
където горят около 600 дка смесена
гора, продължава, но е ограничен от
три страни.

Общинският съветник от
“Атака” Волен Сидеров напус-
на Столичния общински съвет.
По негово желание той офици-
ално е освободен от Общинска-
та избирателна комисия. Реше-
нието за предсрочното прекра-
тяване на пълномощията му на
съветник е на сайта на ОИК. Ос-
тавката е подадена чрез предсе-
дателя на СОС Елен Герджиков.
На негово място влиза бившият

Волен Сидеров напусна
Столичния общински съвет

ДНСК поиска забрана на всякакви
строежи в Синеморец

искаха от ДНСК. Според За-
кона за устройство на терито-
рията срокът на забраната не
може да е по-дълъг от 2 години
при тези обстоятелства.

Преди дни РДНСК в Бур-
гас разпореди да се премахне
незаконен колектор за отход-
ни води в  Синеморец и поис-
ка от община Царево и “Во-
доснабдяване и канализация-
Бургас” да предложат законо-

съобразно решение. Колек-
торът излива замърсени води
в залива “Свети Яни”, между
плажа при устието на река
Велека и централен плаж “Бу-
тамята”. Още на 12 август
2008 г. строителният контрол
е издал забрана за ползването
на този незаконен колектор и
за пълното му премахване, но
тя не се изпълнява вече 13
години.

кмет на район “Младост” арх.
Румен Русев.

Сидеров бе независим съвет-
ник, като се включи само в някол-
ко от първите заседания. От ме-
сеци не е участвал нито на сесии
на СОС, нито в заседания на ко-
мисии, на които е член. Не е бил
вносител на нито един доклад.
Той се отказа от депутатското си
място в 44-тото Народно събра-
ние, за да влезе в СОС.

„Подкрепа” настоява за
отпуск след ваксинация
По ден почивка след първа и втора доза срещу КОВИД-19, предлагат от синдиката

Пожарът в Рила е овладян с усилията на над 200 души

СНИМКА БГНЕС

Пожар от палене на открит огън нанесе щети на жп гарата в Бобошево.
Унищожени бяха 2000 м оптичен кабел, 20 жп траверси и контактна мрежа

крепа” посочва, че предложени-
ят нов вид отпуск е социално
оправдан и необходим, тъй като
в резултат на поставяне на вак-
сините е научно доказано, че
има реакции на имунната сис-
тема и намалена трудоспособ-
ност. Според синдиката може
да се направи аналогия с осво-
бождаването от работа при
кръводаряване, при което се
предоставя отпуск за изпълне-
ние на граждански и обществе-
ни задължения.

805 бяха новите случаи на
коронавирусна инфекция вчера.
През денонощието са поставе-
ни близо 12 000 ваксини. Здрав-
ният министър Стойчо Кацаров

предупреди, че България ще
навлезе в “оранжевата зона” по
разпространение на вируса до
няколко дни. Според плана на
здравното министерство за
борба със заразата това налага
да се предприемат мерки. Ка-
царов обяви, че се подготвя и
ще се предложи до края на сед-
мицата да бъде приет пакет за
диагностика и лечение на бол-
ни от коронавирус в амбула-
торни условия на базата на
Единния протокол.

Без актуализация на бюдже-
та няма да има пари за постра-
далите бизнеси, предупреди
Кацаров. Не са заложени до-
статъчно средства и за допълни-

телните 1000 лева за работе-
щите на първа линия, което
провокира протести на медици-
те от “Спешна помощ”. Не са
осигурени и достатъчно пари
за ваксини и лекарства за лече-
ние на КОВИД-19, които засе-
га се осигуряват от държавата,
уточни той.

Финансовият министър
Асен Василев на няколко пъти
предупреди, че внесената от
него актуализация на бюджета
спешно трябва да бъде разгле-
дана от парламента. Без нея
няма да има средства за
продължаване на добавките от
50 лева на пенсионерите след 1
октомври, нито пари за финан-

сиране на мерките за подкрепа
на бизнеса и домакинствата в
случай на нова КОВИД-криза,
посочи Василев.

В гласувания от парламента
дневен ред за тази седмица лип-
сват предложения за създаване
на постоянни комисии, което
означава, че блокирането на за-
конодателната дейност ще
продължи, сигнализира и народ-
ният представител от “БСП за
България” Георги Кадиев.

Както се заканиха, предста-
вители на ресторантьорския
бранш затвориха вчера следо-
бед Орлов мост в София, като
се обявиха срещу ново затяга-
не на мерките.
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ

Êðàéíî âðåìå å íàðîäúò
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äà äàâà âëàñò íà
àìàòüîðè. Òðèôîíîâ è
ïàðòèÿòà ìó çàëàãàò
óæ íà âèñîêè, íî
ïîïóëèñòêè, ñòàíäàðòè,
à íàêðàÿ ðóõâàò ïîä
ñîáñòâåíàòà ñè ôàëøèâà
èçâèñåíîñò

Психологът Росен Йорданов

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Народните представители в 46-ото НС ще могат да гласуват дистанционно,
ако се заразят или бъдат карантинирани заради КОВИД-19. Първият, който
се възползва, бе Калоян Янков от “Демократична България”

Доближихте границата на търпимостта и
принципността, заяви Корнелия Нинова в дек-
ларация от името на “БСП за България”.
Повод за констатацията й бяха заявките от
политически сили ден по-рано, че в никакъв
случай няма да участват в преговори за съста-
вяне на кабинет, ако мандатът попадне в БСП.
Тя се възмути от предупрежденията на фор-
мации към президента Румен Радев, че нямало
да подкрепят този или онзи за трети мандат,
за да внимавал на кого го дава. Не се месете
в правомощията на президента, настоя Нино-
ва, като подчерта, че единственият, който може
да реши как да се развият нещата, е държав-
ният глава. “Не му поставяйте условия и не
му извивайте ръцете. И не ни подлагайте на
пазарлъци”, настоя председателят на БСП. Тя
подчерта, че социалистите се държат прин-
ципно, стабилно и диалогично.

Нинова отбеляза, че за сметка на други
ПГ “БСП за България” знае тежестта на
своите 36 депутата. “Народът е казал, че не
можем да управляваме сами, както е казал на

Мая Манолова определи случва-
щото се като театър на абсурда и
отново атакува ИТН, че зад дейст-
вията им стои “дългата ръка на
ДПС”. ИБГНИ ще положи всички
усилия за съставяне на кабинет с
третия мандат, при когото и да оти-
де той. Според Манолова партиите
трябва да водят разговори за това в
присъствието на медии, но отново
без ГЕРБ и ДПС. По думите й мно-
зинството българи не иска трети
парламентарни избори за половин
година, тъй като в държавата има
редица проблеми. “Стига прищевки,
стига небивалици и излагане пред
хората. Стига шоу и излъчване на
министър-председатели с телевизи-
онни кастинги”, призова тя.

“Разчита се на къса памет, нали,
госпожо Манолова? Кой стои зад
вашите маневри? Ако погледнете
вашата биография, най-вероятно там
ще видите едно твърдо ДПС зад вас”,
обърна се Мустафа Карадайъ към
нея. Той се ядоса, че останалите пар-
тии се опитват да лепят на ДПС ква-
лификации и шаблони. “Не можете
да игнорирате избирателите на ДПС,

Размяната на нападки продължиКОРНЕЛИЯ НИНОВА:

Доближихте границата на търпимостта не можете да градите, когато руши-
те. Не можете да възстановите де-
мокрацията с недемократични моде-
ли и методи. Не можете да възстано-
вите диалога без диалог”, каза Кара-
дайъ. ДПС очаквало повече диало-
гичност и визия за реформи след по-
следните парламентарни избори, но
вижда “начало на ново безвремие,
политическа немощ, липса на визия
и липса на експертен капацитет”.
Този път няма да мине номерът с
антиДПС реторика да прикривате
политическата си немощ, каза той.

Ден по-рано Христо Иванов от
ДБ заподозря, че планът на ИТН бил
да не съставят кабинет и пак да се
стигне до избори. Според него хора-
та от предлагания проектокабинет
приличат на “бушони и подставени
лица”, а разговорите с партията на
Слави били “подигравка”. Той се раз-
сърди за ината на ИТН, но и показа,
че не е склонен на особени отстъпки,
ако третият мандат попадне в ДБ.

Размяната на атаки продължи и
по-късно, докато се създаваше коми-
сия за “Буджака”, като изключител-
но остри отново бяха ДПС и ДБ.

всички ни, между другото. А това означава -
търсете някакво сечение помежду си”, обоб-
щи тя. БСП е готова, ако получи третия
мандат, да покани на разговори всички, ос-
вен ДПС и ГЕРБ, да сложи на масата 5-6
важни неща, срок за изпълнението им и да
започне разговори със служебните минист-
ри дали приемат да се превърнат в редовно
правителство.

“Поставени сме пред избор: промяна на
модела или отлагане и даване на време той да
се окопае. Изборът е стабилност, сигурност
и грижа за хората, или икономическа и соци-
ална, здравна, политическа и конституцион-
на криза. Изборът е лични, партийни и гру-
пови интереси, или интересите на държава-
та. Това е изпит за истински политици и
държавници. Оценките ще ни ги пише на-
родът”, заключи Нинова. По думите й в НС
са надделяли партийни и групови интереси.
Тя разкритикува партиите за взаимните на-
падки. “Решихте, че промяната на модела
може да почака, докато се разберете. Колко,
пет-шест месеца ли? Липсата на правителст-
во на промяната и трайно мнозинство зад
него бетонират сегашния модел”, категорич-
на бе Нинова.

Павлета ГЕОРГИЕВА

Парламентът гласува днес
отказа на Пламен Николов
ГЕРБ нямало да правят кабинет, но щели да обявят състав на правителство

Павлета ДАВИДОВА

Отказът на “Има такъв на-
род” да предложат на Народно-
то събрание проект за кабинет
и решението на Пламен Нико-
лов да се оттегли като премиер
вкара парламента в прецедент.
Първият Председателски съвет
не доведе до крайно решение,
стигна се до второ, с присъстви-
ето на конституционалисти и
секретаря по правните въпроси
на президента Румен Радев проф.
Емилия Друмева. Юристите са
категорични, че процедурата
трябва да приключи с някакъв
акт. Някои депутати настояха
кандидатурата на Николов да
бъде отхвърлена в зала. На из-
лизане от парламента проф.

Друмева каза, че НС трябва да
прецени как да излезе от тази
криза, а президентът ще чака
какво ще направят депутатите.
Председателският съвет реши да
подложи днес на гласуване от-
каза на Николов. В пленарна
зала няма да се гласува предло-
жен състав на Министерски
съвет, тъй като това остава без-

предметно, обясни адвокат Ни-
колай Хаджигенов от ИБГНИ.
Съветът смята, че следва да има
задължителен акт на НС, за да
изрази волята на народните
представители и да се задвижи
конституционната процедура с
нов указ за връчване на втория
мандат. Проектът за решение
трябва да бъде представен от
ИТН. От партията на Слави
Трифонов обаче се притеснява-
ли, че НС може да не гласува
оставката, но им бяха дадени
уверения, че “никой не може да
направи някого премиер наси-
ла”. Пламен Николов обяви, че
мотивите за отказа в последния
момент са “лични причини” и

прогнозира “избори до дупка”.
ИТН обвини БСП, ДБ и

ИБГНИ, че никога не са търси-
ли искрен разговор за полити-
ки, а само пътя към придобива-
не на постове и влияние. “Пар-
ламентаризмът се изразява в
репликата: Обещайте му нещо
на Христо, после няма да го
изпълните. Свежда се до: Моля
ви, направете нещо, защото в
следващия парламент няма да
влезем. Парламентаризмът е
реплика от типа: Махнете този.

Сложете който и да е, само
махнете този. Парламента-
ризмът е готовност на един
човек да се жертва за министър,
само дето никой не го е канил.
Това е техният парламента-
ризъм, но не е нашият. За тях е
нахалство, че предложихме пра-
вителство с 65 народни пред-
ставители. Не беше ли нахалст-
во от тяхна страна, в 45-ия
парламент, когато бяхме 51, да
ни умоляват със сълзи на очи
да направим правителство, и то

без условия, защото се страху-
ваха от избори”, заизрежда
Виктория Василева. Тя се оп-
лака от атаки и натиск към
ИТН. “Някой трябва да из-
хвърли боклука”, отбеляза тя в
стила на сценаристите.

С формалното приключване
на първия мандат президентът
трябва да връчи нов на втората
по големина политическа сила
в НС - ГЕРБ. Бойко Борисов и
неколцина от бившите му ми-
нистри обявиха, че хем няма да

предлагат правителство, хем ще
обявят състава му. “Ще пред-
ложим на парламентарната гру-
па за министър-председател
Дани Митов и ще представим
пред президентството състав
на кабинет, за да могат хората
да сравняват това, което се
предлага. Веднага ще върнем
мандата”, заяви Борисов. От
думите му стана ясно, че ГЕРБ
не мислят да подкрепят екс-
пертно правителство, ако се
стигне до такова.
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Университети масово
издирват първокурсници
Засилен е интересът към задочните форми на
обучение, почти всички места за тях са запълнени

И това лято продължава
тенденцията много университе-
ти да привличат масово първо-
курсници и след редовните кла-
сирания. Те обявяват допълни-
телни класирания, удължават
сроковете за прием на докумен-
ти и правят извънредни изпит-
ни сесии, за да запълнят брой-
ките по държавна поръчка и за
платено обучение, показа про-
верка на ДУМА. Почти няма
вузове, които да не са обявили
свободни места, но по-голяма
част от тях избягват да съобща-
ват конкретните незапълнени

Деси ВЕЛЕВА

бройки. Повечето университе-
ти приемат документи до сеп-
тември. За тях тази година ос-
новно се кандидатства с оцен-
ките от матурите, но за опре-
делени специалности се изиск-
ват присъствени или онлайн
конкурси. Повечето свободни
места са за редовна форма на
обучение, докато задочната е
запълнена заради повишен ин-
терес.

Шуменският университет
разчита да запълни свободни-
те места още в средата на ав-
густ. Той очаква кандидати за
специалности като българска
филология, българистика и
медии, руска филология и ту-
ризъм, турска филология с биз-

нескомуникация, приложна
германистика, приложна линг-
вистика, теология, бизнес ма-
тематика, икономика и матема-
тика, както и за компютърни
специалности.

Доста свободни места - и по
държавна поръчка, и за плате-
но обучение, има в Русенския
университет. Те са в професи-
оналните направления “Педаго-
гика”, “Политически науки”,
“Информатика”, “Машинно
инженерство”, “Електротехни-
ка”, “Комуникация”, “Биотех-
нологии”, “Здравни грижи” и
други.

Над 60 места обяви за неза-
ети още в края на юли Вели-
котърновският университет. Те

са основно във филологически-
те специалности, география,
компютърни науки и са само за
редовно обучение.

Югозападният университет
в Благоевград запълни едва 82
на сто от местата си след вто-
ро класиране и пристъпи към
директно записване на канди-
дати. Места в задочните фор-
ми обаче няма. След второто
подреждане и Пловдивският
университет остана с една
четвърт свободни места и все
ще търси кандидати за 50 спе-
циалности. Аграрни и техни-
чески науки стоят незапълне-
ни и в Тракийския универси-
тет в Стара Загора.

До 8 септември приема до-

кументи УНСС, но само за
платено обучение. Местата са
ограничени, но пък са в много
специалности - от икономичес-
ки до медии и журналистика.
Друг столичен вуз, който търси
студенти, е Лесотехническият.
Там има бройки за горско сто-
панство, екология, агрономст-
во, стопанско управление, как-
то и за защитената специалност
технология на дървесината и
мебелите, за която не се пла-
щат никакви такси. Техничес-
кият университет в София
също е удължил кандидат-сту-
дентската кампания до 20 сеп-
тември, без обаче да уточнява
за кои специалности търси
първокурсници.

Българската ака-
демия на науките
обяви конкурс за
прием на редовни и
задочни докторанти
за академичната
2021-2022 година.
До 13 октомври кан-
дидатите ще могат да
подават молба за
участие и документи
до директора на
обучаващата орга-
низация. Те ще изби-
рат между над 130
докторски програми
в девет научни на-
правления - “Инфор-

Международната организа-
ция “Репортери без граници”
призова политическите сили в
Народното събрание да прове-
дат дълбоки и системни рефор-
ми за укрепване на независи-
мостта на обществените медии.
Тя цитира доклад на Организа-
цията за сигурност и сътруд-
ничество в Европа, според кой-
то държавната телевизия е на-
рушила законовото си задълже-
ние за безпристрастно отразя-
ване на кампанията за пред-
срочните парламентарни избо-
ри на 11 юли, предоставяйки
повече ефирно време на ГЕРБ.
В доклада се казва още, че по
БНТ 1 в сутрешния и вечерния
праймтайм всички участници
са получили общо 28 минути,
които са били насочени основ-
но към ГЕРБ и предимно в по-
ложителен тон. “Неспазването
на неутралитет и равнопоста-
веност от страна на БНТ при

Бордът на директорите
на НДК изненадващо подаде
групова оставка. “Време за
нови хоризонти, време за
промяна. След почти 4 годи-
ни и половина Съветът на
директорите на НДК взе
решение да депозира своите
молби за освобождаване до
министъра на културата.
Благодарим на всички коле-
ги и на целия екип на НДК,
които ни подкрепяха и видя-
ха добрите ни намерения и
свършеното в полза на НДК

БАН приема 170 докторанти
в 130 програми

мационни и комуни-
кационни науки и
технологии”, “Енер-
гийни ресурси и
енергийна ефектив-
ност”, “Нанонауки,
нови материали и
технологии”, “Био-
медицина и качество
на живот”, “Биораз-
нообразие, биоре-
сурси и екология”,
“Климатични проме-
ни, рискове и при-
родни ресурси”, “Ас-
трономия, космичес-
ки изследвания и тех-
нологии”, “Култур-

но-историческо на-
следство и национал-
на идентичност” и
“Човек и общество”.

По време на
процеса по придо-
биване на научната
степен “доктор”
кандидатите ще мо-
гат да се включват в
международни из-
следователски про-
екти, ще имат
достъп до обновени
научни лаборато-
рии и модерна ин-
ф р а с т р у к т у р а ,
допълват от БАН.

„Репортери без граници”
призова за реформи в БНТ

представянето на конкурира-
щите се политически партии
беше още по-нагло, защото мал-
ко след парламентарните избо-
ри на 4 април правителството
на Бойко Борисов отпусна ек-
вивалента на допълнителни 10
милиона лева на телевизията, за
да покрие дълговете й като на-
града за благоприятна редакци-
онна политика”, констатира
“Репортери без граници”.

Организацията припомня, че
пристрастията на БНТ предиз-
викаха сблъсък между ми-
нистъра на културата Велислав
Минеков и шефа на БНТ Емил
Кошлуков, който е “политичес-
ко назначение”. Тя подкрепя
усилията на журналистите от
БНТ - бивши и настоящи, да по-
стигнат реформа в телевизия-
та, която заслужава внимание
от страна на властите, заяви
шефът на отдела й за ЕС Павол
Шалай.

Шефовете на НДК подадоха оставки
в тежки времена и кризисни
ситуации”, посочват като
мотиви Борислав Велков,
Ангел Митев и Красимир
Петков в кратко съобщение
до медиите. Те изтъкват, че
са поставили нова управлен-
ска култура, в която няма
корупция, като са били во-
дени само от интересите,
просперитета и репутация-
та на НДК като най-големия
конгресен и културен
център в България.

Преди два месеца ми-

нистърът на културата Ве-
лислав Минеков алармира за
изключително тежкото фи-
нансово състояние на НДК.
Дворецът е натрупал загуби
до края на 2020 г. от 86,5
милиона лева.

Министерството на кул-
турата обяви, че ще се съоб-
рази с изразената лична воля
на Съвета на директорите на
НДК, но се надява до промя-
ната в управленските органи
той да прояви професиона-
лизъм и отговорност.

Художникът Васко Славков подари прекрасна изненада на Дома за стари хора
в Самоков - красива художествена интерпретация на шевица върху фасадата
на учреждението. От общината уточняват, че проектът се реализира в рамките
на Шестия международен симпозиум по живопис и скулптура в Самоков



ИКОНОМИКА
ЧЕТВЪРТЪК

12 АВГУСТ 5
2021

w
w

w
.d

u
m

a
.b

g

Няма формално изискване България да въве-
де еврото, когато доходите ни доближат сред-
ноевропейските. Това е заявил пред БТА слу-
жебният вицепремиер по управление на евро-
пейските средства Атанас Пеканов. “Аз не
виждам причина за такова условие, но съм
съгласен, че е важно да дискутираме кога е
най-правилният момент за присъединяване към
общата валута. Трябва да се анализира кога би
бил най-добрият момент за присъединяване в
бъдеще и това зависи от икономическата ситу-
ация”, коментира още той. Според Национал-
ния план за въвеждане на еврото в България,
това ще стане от началото на 2024 г.

Според Пеканов на база на емпиричните
данни и изследванията, които е разгледал и пуб-
ликувал в доклад, “ползите от присъединяването
ни към Еврозоната са повече от негативите, но
не трябва да игнорираме рисковете”. Пеканов
смята, че ползите са свързани с продължаването
на финансово-икономическата интеграция на
страната в ЕС, което ще се отрази добре върху
репутацията на страната. “Това не е автоматич-
но, но може да понижи лихвените проценти,
което да даде допълнителен стимул за инвести-

АТАНАС ПЕКАНОВ:

Трябва дискусия кога е
най-добре да въведем еврото
Ползите са повече от негативите, но не трябва
да игнорираме рисковете, призовава вицепремиерът

ции в икономиката”, посочи вицепремиерът.
Според него един от големите позитиви е, че
България ще стане член на Единния надзорен
механизъм, а това ще засили доверието и сигур-
ността на българската банкова система.

Пеканов отбеляза, че негативите ще са
свързани с допълнителни разходи, които стра-
ната трябва да поеме към Европейския меха-
низъм за стабилност - еднократен разход от
около един до два процента от БВП. Това не е
малка сума, особено за страна, която през годи-
ните фискално е била консервативна и е спестя-
вала от други важни сфери, посочи вицепреми-
ерът. “Ще има и еднократен административен
разход по преминаване към новата валута. Риск
има и от това, че някои групи от най-уязвими
граждани могат да бъдат засегнати от покачване
на цените. Като цяло не се очаква сериозен
инфлационен ефект”, заявява още Пеканов.

Вицепремиерът коментира и евентуална
промяна на Националния план за възстановява-
не и устойчивост. “Виждам големи рискове от
сериозно ревизиране на плана, защото това ще
доведе до голямо забавяне и средствата ще дой-
дат много по-късно”, казва той.

Във връзка с актуализацията на бюджета за
тази година вицепремиерът предупреждава, че
ситуацията в страната ще стане по-трудна през
септември - октомври, ако заради пандемията се
наложат допълнителни ограничителни мерки.

СНИМКА БГНЕС

Атанас Пеканов

С 10 на сто са се повишили цените на
жилищата и интересът към тях нараства,
заяви пред БНР Георги Павлов, анализа-
тор недвижими имоти във връзка с пови-
шението на цените на пазара. Причина за
тези процеси са отрицателните лихви по
банковите депозити и така много хора
решиха да инвестират в недвижими имо-
ти, а корона кризата повиши изисквани-
ята към жилищата. “Това увеличи търсе-
нето на жилищата. Все повече бизнес
сгради започват да променят функцио-
налността на имотите си към такива за
живеене, за апартаменти. Много се
търсят и къщи - в селата, в градовете”,
поясни още Георги Павлов.

България е най-евтината страна за
закупуване на жилищен имот от русна-
ци, показва допитване на сайта Tranio
сред 414 експерти от 35 страни. Средни-
ят бюджет, който рускоговорящите ку-
пувачи у нас са заделили за сделки през
миналата година, е достигнал 180 хил.
евро, което превръща България в най-

За първия месец от своето съществу-
ване програмата “Възстановяване” за по-
страдалите от коронакризата бизнеси
чрез гаранции от Фонда на фондовете
(ФнФ), е осигурила реално кредити за 53
фирми. Общата стойност на получените
заеми е 21 млн. лв., което прави средно
по 400 000 лв. на заем, пише segabg.com.
Началото на програмата бе дадено от
служебните министри на финансите и
икономиката Асен Василев и Кирил
Петков през юни с обещание, че ще мо-
билизира до 2,5 млрд. лв. финансиране,
което да стигне до микро, малки и средни
фирми от всички сектори под формата на
банкови кредити без обезпечения.

Оказва се, че ресурсът за гаранциите
на фонда пред търговските банки по тази
програма са осигурените 158 млн. лв. от
ОП “Иновации и конкурентоспособ-
ност” със същата цел още през лятото
на 2020 г. За цяла година фондът е ус-
пял с този ресурс да гарантира пред
търговските банки кредити за бизнеса

за едва 18 млн. лв. Почти до началото на
2021 г. Фондът провеждаше протяжни
процедури по изработването на финан-
сови инструменти, избиране на банки-
партньори и договаряне на условията за
отпускане на кредитите.

Сега неангажираните около 140
млн. лева са насочени към новата про-
грама “Възстановяване”, посочват от
Фонда на фондовете. “При новите ус-
ловия програмата се развива с нараст-
ващи темпове”, заявяват от фонда и
този път са уверени, че парите ще бъдат
използвани изцяло и в срок. Потвържде-
ние за това били отпуснатите за по-
малко от месец заеми, както и фактът,
че към края на юли други 181 кредита
на обща стойност 184 млн. лева. са в
процес на обработка от страна на бан-
ките. Преди седмица министърът на
икономиката Кирил Петков обяви, че
програма “Възстановяване” работи
толкова добре, че вместо за пет месеца
първият транш ще бъде усвоен за три.

Фондът на фондовете осигури
кредити на 53 фирми само за месец

С 10 на сто са скочили
цените на жилищата

евтината страна за закупуване на инвес-
тиционен имот от руснаци и граждани
на страни от ОНД. На второ място е
Тайланд със среден бюджет от 200 хил.
евро. На другия полюс е Австрия, където
руснаците са заделили средно 3 млн. евро
за закупуване на инвестиционен имот.

Като цяло средният бюджет за сдел-
ки на руските инвеститори в имоти във
всички изследвани страни се е удвоил
спрямо 2019 г. и е достигнал 620 хил.
евро. Руските инвеститори очакват сред-
на възвращаемост от 5% на година от
инвестиционните си имоти.

Активността на руснаците, които ин-
вестират в имоти у нас, е намаляла напо-
ловина през 2020 г. в сравнение с други-
те чуждестранни инвеститори, показват
още данните от допитването. 57% от ан-
кетираните в България са заявили, че
спадът на покупателната способност на
инвеститорите заради пандемията е клю-
човата причина за намаляването на броя
на сделките през 2020 г.

Няколко месеца предишният
екип на Министерството на земе-
делието се хвалеше с плановете
си за 250% увеличаване на полив-
ния процес чрез милионите по
Плана за възстановяване. Точно
тези 250% обаче са уплашили Ев-
ропейската комисия.

На няколко пъти настоящото
служебно ръководство коментира,
че още в края на миналата година
заложените параметри при изпраща-
нето на черновата са били върнати
от Европейската комисия с конкрет-

Увеличаване на напояването с 250% стреснало Европа

ни указания. “Направена е грешка
относно модернизацията, като в
Плана се казва, че поливният про-
цес ще се увеличи с 250%, което е
стреснало евродепутатите. При на-
маляващите водни ресурси едно та-
кова разхищение не се толерира”,
коментира земеделският министър
Христо Бозуков пред Блумбърг тв
България. По думите му обаче все
още има шанс поливните системи да
бъдат подпомогнати по Плана за
възстановяване, но на по-късен етап
и с нисколихвени заеми, а не гран-

тове. “В предишния проект на пла-
на са използвани невъзвръщаеми
средства в рамките на 6,3 млрд. евро,
но механизмът за възстановяване и
устойчивост позволява още едни
средства, които са заеми в размер
на 4 млрд. евро. Много от държави-
те членки на ЕС са се възползвали
от тази възможност, тъй като заеми-
те са нисколихвени и за дълъг пери-
од”, обясни министърът.

Бозуков коментира, че в момен-
та поливното ни земеделие е арха-
ично и неефективно.
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Работодателите са
подали сигнали в ДАНС
и МВР за съмнителни
сделки на електроенер-
гийната борса. Това обя-
ви пред БНТ ротацион-
ният председател на
Асоциацията на органи-
зациите на българските
работодатели (АОБР)
Васил Велев. Преди го-
дина подобен сигнал
беше пратен до прокура-
турата, но според Велев
държавното обвинение
не е открило престъпле-
ние, а само някои нару-
шения.

“Предприятията спи-
рат работа, защото ина-
че трябва да фалират.
Тъй като не работят, е
по-добре да дойдат пред

РАБОТОДАТЕЛИТЕ:

Скъпият ток ще предизвика
„галопираща инфлация”
Шефът на БЕХ, на когото бизнеса иска оставката, бил готов да напусне

Васил Велев

Българския енергиен
холдинг и да поискат ос-
тавката, за която ние
вкупом настояваме”,
призова Велев.

Членовете на АОБР
сезират ДАНС и МВР,
защото подозират, “че се

извършва саботаж, пре-
стъпление или диверсия и
се застрашава национал-
ната сигурност, защото
спряха първоешелонни
предприятия”. “След тях
ще спрат и останалите.
Тези, които няма да спрат,
ще прехвърлят цената на
тока върху стоките. Ще
се предизвика галопираща
инфлация”, обясни Велев.

Според него това е
“абсолютно безобра-
зие”, което няма фунда-
мент под себе си. Рабо-
тодателите не разчитат
на прокуратурата, защо-
то миналата година са
подали сигнал и отго-
ворът е бил, че няма
престъпление.

“Главният виновник

за тази ситуация е БЕХ,
който е монополист на
борсата. Манипулират
се цените, така че ние да
сме шампиони в ЕС.
73% е разликата на це-
ните с Германия. Ние
изнасяме в Германия
стоки за 9 млрд. лв. и
това е основният ни па-
зар”, сподели Велев.

Основната причина
за високите цени на
тока на борсата в мо-
мента е това, че се поз-
волява на търговците на
ток да сключват безли-
митни договори. Но
това минава през зако-
нови промени или през
решения на регулатор-
ните органи, каза вчера
пред БТВ изпълнител-

ният директор на БЕХ
Валентин Николов. По
неговите думи в момен-
та 80% от тези търгов-
ци, които търсят ток, го
търсят без лимит, а ми-
налата година по това
време са били само 10%.
Освен това в момента
България изнася ток
колкото е производст-
вото на един блок в
АЕЦ “Козлодуй” - 1000
мегавата на час. Нико-
лов подчерта обяви, че
неговата оставка е най-
малкото - той и без това
е на път да напусне, но
промените в борда на
БЕХ са блокирани зара-
ди обжалване на впис-
ването на смяната.

Работодателите про-

дължават да искат остав-
ки в енергетиката зара-
ди рекордно високите
цени на борсовия ток.
Миналата седмица 1 ме-
гаватчас достигна 400
лева, а в последните дни
България е на първо мя-
сто в Европа по най-
скъп ток, с изключение
на Гърция.

Междувременно ста-
на известно, че енергий-
ният регулатор започва
проверка дали неучасти-
ето на държавната ТЕЦ
“Марица Изток 2” на
пазара на електроенер-
гия е довела до регист-
рираните в последните
десетина дни рекордно
високи цени на борсата
за ток.

По-ниската 9% ставка ДДС за всички сектори, свързани с
туризма, трябва да се прилага до края на 2022 г. За това
призова служебният министър на туризма Стела Балтова по
време на изслушване в парламента за състоянието на сектора.
През миналата година заради коронакризата налогът бе нама-
лен временно до края на 2021 г. за рестораньорския бизнес,
както и за турпораторите. Така тези услуги се изравниха с
облагането на хотелските нощувки, които от край време са с
9% ДДС.

60% от бюджета за национална туристическа реклама и
маркетинг са били вече изразходвани при встъпването на слу-
жебното правителство. Затова се принудихме да преминем
към реклама и маркетинг при нулев бюджет, отговори Балто-
ва на въпрос на депутата от ИТН и предложен за министър
на туризма Ивайло Кожухаров.

От петте действащи в момента програми за подпомагане
на туристическия бранш две са подготвени и проведени изця-
ло от служебното правителство - програмата “Отново заед-
но”, която е за 15 млн. лв. и мярката за подпомагане на туро-
ператорите, с чиято помощ те да върнат парите, предплатени
от клиентите за неосъществени поради пандемията екскурзии,
обяви Балтова в отговор на въпрос от бившия министър на
туризма Николина Ангелкова.

Останалите три програми, които действат в момента, са
третата фаза на държавната помощ за туроператорите за до-
караните от тях чужди туристи, която е за 22 млн. лв., обще-
ствената поръчка за подпомагане на екскурзоводите, която е
за 3 млн. лв. и схемата 60 на 40, каза Балтова. Обществената
поръчка за екскурзоводите и планинските водачи също е била
започната от правителството на ГЕРБ, но била много забаве-
на, каза Балтова.

Продължаващата панде-
мия възпрепятства много
българи да пътуват в чужби-
на и неслучайно повечето от
тях избират алтернативата за
почивка в България. Заради
ограниченията в родината им
или пък заради тези у нас,
много чужденци не могат да
дойдат на ваканция тук. По-
следното не важи за румънци-
те, които са най-голямата
група чужди туристи през
последните години.

Приблизително 750 хил. са
чуждестранните туристи през
летните месеци. От тях най-
много са от Румъния - 288
хил. туристи, следвани от
Полша - 74,7 хил. и Украйна
- 58,3 хил. Чешката републи-
ка и Германия се нареждат
след тях, съответно с 44 хил.
и 43,8 хил. туристи.

Повече от 2,5 млн. турис-
ти са пътували в страната от
началото на летния сезон до
момента, сочи статистиката на
Единната система за туристи-
ческа информация (ЕСТИ). От
тях основен дял са българите,
като те достигат над 1 680
900 за периода от 1 май до 8

След като ограничителните мерки
свързани с коронавируса бяха отмене-
ни, големите икономики в света посте-
пенно поеха към възстановяване. Тази
инерция обаче започва да губи силата
си през последния месец, тъй като при-
тесненията от нова КОВИД вълна,
предизвикана от по-заразния Делта ва-
риант, се ускоряват и потискат потре-

Световната икономика се забавя
бителските разходи. Това показва до-
клад на Организацията за икономичес-
ко сътрудничество и развитие (ОИСР).

Данните сочат, че възстановяването
в САЩ и Япония губи инерция, докато
в части от Европа и Китай то се заба-
вило значително. Причината е, че по-
требителите не са склонни да посеща-
ват ресторанти, физически магазини или

атракции, както преди пандемията.
От предоставените данни от 38-те

страни членки на базираната в Париж
организация става ясно, че повечето
големи икономики са преминали пико-
вите си нива на растеж през 2021 г. А
самият подем, доколкото е имало такъв,
се е случвал с по-бавни темпове.

Обединеното кралство, Франция и
Германия са сред европейските страни,
които започнаха първи да отчитат за-
бавяне в икономическото възстановя-

ване и преминаваха в бавната лента.
През изминалия месец към тях са се
присъединили Бразилия и Русия.

Икономисти от ОИСР заявиха, че
има вероятност за приливи и отливи в
модела на възстановяване, тъй като
“въпреки постепенното премахване на
КОВИД мерките в някои страни и на-
предъка на кампаниите за ваксинация,
постоянната несигурност може да до-
веде до по-високи от обичайните коле-
бания”.

Балтова поиска 9% ДДС
за заведения и туроператори
догодина

На румънците най-много им харесва
да летуват в България

август 2021 г. В същия пери-
од чуждестранните посетите-
ли са 887 629.

Над сто жалби са постъпи-
ли от началото на активния
летен сезон от туристи по Чер-
номорието, още толкова са
жалбите на туристи от страна-
та. Част от тях са свързани с
отказа за връщане на пари за
почивка заради пандемията.

Жалбите са свързани основно
с разминаване в качеството на
офертите, има оплаквания от
хигиенните условия, както и
такива за ценообразуването -
хората са очаквали по-евтини
плажни принадлежности. Това
обяви пред “България он ер”
председателят на Комисията за
защита на потребителите Ди-
митър Маргаритов.



СВЯТ
ЧЕТВЪРТЪК

12 АВГУСТ 7
2021

В Отава и Вашингтон смятат, че случаят е свързан с
дипломатическия скандал с Пекин заради директорката на „Хуауей”

НАКРАТКО

Китай осъди канадец
за шпионаж

Стела Морис, партньорката на
създателя на разобличителния сайт
“Уикилийкс” Джулиан Асандж,
говори пред симпатизанти,
демонстриращи около сградата
на Кралския съд в Лондон. САЩ
обжалват пред тази съдебната
инстанция решението на друг
британски съд да не бъде
екстрадиран Асандж в Америка,
чиито власти искат да го осъдят
заради разобличенията на сайта му

СНИМКИ БГНЕС

Пътниците са се струпали на пероните на главната железопътна гара в Мюнхен в очакване на съобщение
ще има ли влакове. Машинистите в Германия започнаха общонационална стачка, която ще продължи
до петък. Те искат вдигане на заплатите с 1,4% за тази година и еднократен бонус заради пандемията.
Заради стачката са отменени 75% от влаковете на дълги разстояния през следващите 48 часа

Рама посочи ползите
от „Отворените Балкани”

Латвия и Литва с нови
мерки срещу мигрантите

Китайски съд осъди в сряда канад-
ския гражданин Майкъл Спавор на 11
години затвор заради “шпионаж и не-
законно предоставяне на държавна
тайна”, съобщиха агенциите.

Спавор и другият негов сънарод-
ник Майкъл Ковриг, бяха обвинени в
шпионаж през юни 2020 г., след като
бяха арестувани през 2018 година.

Случаят е смятан от Отава и Вашинг-
тон за част от по-широк дипломатичес-
ки спор с Пекин. Западът смята, че съдеб-
ните дела срещу Спавор, Ковинг и дру-
ги канадски граждани в Китай са свърза-
ни с ареста и потенциалната екстради-
ция на финансовата директорка на ки-
тайския технологичен гигант “Хуауей”
Мън Ванчжоу от Канада в САЩ. Тя бе
арестувана преди три години в Канада
по искане на САЩ.

Съдебният процес срещу Спавор се

проведе през март, но решението не
беше публикувано днес, защото навли-
за в изключително важен етап в Канада
изслушването за екстрадиция на Мън
Ванчжоу. Спавор ще може да обжалва
решението пред съд от по-високо ниво
в Китай, но може да минат години пре-
ди окончателното решение.

Канадският премиер Джъстин Трю-
до определи днешната присъда като
“абсолютно неприемлива и несправед-
лива”. На канадски и други дипломати
не е било позволено да присъстват на
процеса заради изисквания на нацио-
налната сигурност на Китай.

Разузнаването на САЩ се опитва да
намери информатори сред учени и лекари
в Ухан за да получи данни за произхода
на КОВИД-19, съобщи  излизащият на
английски китайски в. “Глобъл Таймс”.
Агентите “се опитват да намерят свидете-

ли и лица с информация за началния етап
на епидемията в Ухан, където е открито
първото огнище в Китай”. “Техните цели
са служители на  болници, институти за
биологични изследвания, както и други
жители на Ухан”, пише вестникът.

Според изданието САЩ се опитват
да получат подробна информация за оне-
зи, които са се възстановили, за живота
на хората по време на блокирането, вре-
мето на диагностициране, както и движе-
нието на хората преди заразяването. “В
следващата фаза Вашингтон ще продължи
да оказва натиск върху СЗО и генерал-
ния й директор Тедрос Гебреесус, за да
разчитат на САЩ”. Отделно Вашингтон
“ще действа в сговор със своите съюзни-
ци и медиите, за да окажат натиск върху
Китай и да се опита да обвинят китай-
ското правителство, че крие истината за
произхода на коронавируса”.

Албанският премиер Еди
Рама реагира за първи път на
всички, които го критикуваха
за инициативата “Отворени
Балкани”. “Отворени Балка-
ни” е не просто път към бъде-
щето за просперитета на ал-
банците като европейска на-
ция, която има своята принад-
лежност към обединена Евро-
па, но също така е нова и по-
голяма възможност по пътя
към признаването на Косово
от Сърбия”, написа Рама
Фейсбук. Той добави, че един
от многото примери за голя-
мата полза от “Отворени Бал-
кани” е, че най-накрая према-
хва границата между Албания
и Косово. По думите му тези,
които виждат предател в него,

грешат, защото той е този,
който е говорил на високо
равнище в центъра на Белград
за признаването на Косово.
Дългият пост, в който той пуб-
ликува снимка на албански и
косовски знамена, завършва с
думите “Времето ще говори
повече и по-добре”.

Междувременно гръцкият
премиер Кириакос Мицота-
кис за пореден път увери гос-
туващия сръбски вътрешен
министър Александър Вулин,
че позицията на Атина за не-
признаването на Косово не
се е променила, пише бел-
градският в. “Политика”.
“Гърция няма да признае Ко-
сово”, заяви Вулин след сре-
щата между двамата.

Властите в Латвия обявиха извънредно положение по
границите си, а в Литва решиха да издигнат преграда по
границата си с Беларус, за да спрат нелегалните имигранти,
съобщиха медиите.

Извънредното положение в Латвия ще позволи на поли-
цията и армията да се включат в охраната на границата, с
правото да употребяват сила срещу мигрантите, които от-
казват да се върнат в Беларус. Парламентът във Вилнюс
натовари правителство да построи метална ограда по голяма
част от граница с Беларус. Тези дни обаче представител на
Еврокомисията заяви, че Брюксел няма да финансира изграж-
дането на граничната ограда. В същото време Еврокомисията
реши да отпусне почти 37 млн евро на Литва за смекчаване
на миграционната криза. Тези средства ще отидат за първа
помощ, медицински грижи, изолационни отделения за пациен-
ти с КОВИД-19 и ваксини срещу вируса, жилища, храна,
облекло и хигиенни продукти.

Притокът на имигранти към Литва се засили, откакто
ЕС наложи санкции срещу режима на Александър Лука-
шенко. Над 4000 души влязоха незаконно в страната, уве-
личи се и притокът към Латвия и Полша.

Русия започва
производството
на С-500 „Прометей”

Концернът “Алмаз-Антей” започ-
ва серийно производство на ракети
за системите С-500 “Прометей”,
съобщи пред ТАСС източник от
военно-промишления комплекс. По
думите на събеседника, С-500 ще
влезе на въоръжение в руските въоръ-
жени сили през 2022 година. Според
друг събеседник на агенцията, изпи-
тания на системата за ПВО С-500
продължават на един от полигони-
те в Южна Русия и ще бъдат
завършени в края на 2021 г.

Пазарът на НАТО
достъпен и за Скопие

Пазарът на НАТО стана достъ-
пен за компании от Северна Маке-
дония, след като в страната влязо-
ха в сила измененията на Закон за
обществените поръчки. Годишният
бюджет на Алианса в тази област
е около 5 млрд. евро, съобщи мест-
ната телевизия Сител, позовавайки
се на министъра на отбраната Рад-
мила Шекеринска. “Измененията в
Закона за обществените поръчки за
отбрана и сигурност, които влязоха
в сила днес, ни отварят възмож-
ност да помогнем на всички нацио-
нални компании на пазара на НАТО”,
заяви Шекеринска.

Сенатът на САЩ
одобри инфраструктурния
пакет на Байдън

Американският Сенат одобри
инфраструктурния пакет на прези-
дента Джо Байдън от 1 трилион
долара, предаде “Ню Йорк таймс”.
Гласуването завърши със 69 гласа
“за” срещу 30 “против”. За гласува-
ха и сенаторът Мич МакКонъл, кой-
то е  лидерът на републиканците в
Сената, и 18 други републиканци. Но
предстои и гласуване в Камарата на
представителите, чиято лидерка
Нанси Пелоси заяви, че няма да
гласуват за него, докато Сенатът
не приеме тази есен отделен, още по-
амбициозен законопроект за 3,5
трилиона долара.

Джихадисти убили
420 цивилни в Нигер

От началото на тази година
джихадисти са убили над 420 цивил-
ни в западен Нигер, а десетки хиляди
хора са напуснали домовете си, съоб-
щиха от организацията “Хюман
Райтс Уоч” в сряда. Оценката идва
след 11-дневно пътуване на нейни
представители из страната.
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СЪБОЛЕЗНОВАТЕЛЕН АДРЕС

ДО СЕМЕЙСТВОТО И БЛИЗКИТЕ НА

ЙОРДАНКА
КРИНЧЕВА

Опечалено семейство,

От мое име и от името на Районната пар-
тийна организация на БСП „Възраждане”- Со-
фия, изказвам нашите най-искрени съболезно-
вания по повод кончината на нашата другарка
Йорданка Кринчева.

За нас социалистите от район „Възраждане“
тя бе символ на антифашистката борба, все-

отдаен социалист, другар и приятел.  От-
говорна и предана на социалистичес-

ката идея, другарката Кринчева не-
примиримо отстояваше принципите

за свобода, справедливост и солидар-
ност.

Със своята откровеност и прямота,
Данчето търсеше истината и беше радетел за

по-добър живот на българския народ. Отдаде-
на и предана на Партията, тя остави завинаги
светъл спомен в сърцата ни.

ПОКЛОН ПРЕД СВЕТЛАТА Й ПАМЕТ!

ИВАН ТАКОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА РС НА БСП

„ВЪЗРАЖДАНЕ” - СОФИЯ

СНИМКА БГНЕС

Жители са се събрали от афганистанската страна на границата с Пакистан в провинция
Кандахар в очакване талибаните да отворят границата. Талибаните вече контролират
тази провинция и обявиха, че ще отворят границата, ако Пакистан смекчи правилата
за влизане на неговата територия. От двете страни на границата живее най-многобройното
афганистанско племе пущуни и доскоро те безпрепятствено пресичаха границата

Талибаните завзеха град Файзаад, ад-
министративния център на северната
провинция Бадахшан, това е деветата
провинциална столица, която падна в
техни ръце за по-малко от седмица. В
провинция Бадахшан 25 от 27 области са
под контрола на талибаните. Правител-
ствените сили се изтеглиха от Файзабад
след няколко дни на ожесточени боеве,
тъй като не им беше осигурена исканата
въздушна подкрепа и не бяха изпратени
подкрепления. “Талибаните превзеха гра-
да. И двете страни понесоха големи загу-
би”, каза депутатът Забихула Атик, ци-
тиран от агенциите. Според съобщения-
та ислямистките радикали контролират
столиците на 7 от 9-те северни провин-
ции на страната.

В същото време агенция Hama Press
твърди, че правителствената армия е

Талибаните завзеха още
една провинциална столица
Радикалните ислямисти контролират почти целия
север на Афганистан и 65% от територията му

прогонила талибаните от провинциите,
които бяха превзели - Бадахшан и Баг-
лан. Съобщава се също, че афганистан-
ският президент Ашраф Гани и бившият
вицепрезидент маршал Абдул-Рашид До-
стум са пристигнали в град Мазари-Ша-
риф, за да организират защитата му. Те
ще проведат срещи за координиране на
действията на армията и силите на на-
родната милиция. Градът е столица на
едва от двете северни провинции, които
още не са под контрола на джихадистите.
Съобщава се още, че стотици афганис-
тански войници, полицаи и бойци от
опълчението са се предалите на талиба-
ните в провинция Кундуз. Те се намира-
ли на летището тази провинция, уточни
ТАСС, позовавайки се на АФП.

Границите на Афганистан с Узбеки-
стан и Таджикистан са попаднали изцяло

под контрола на талибаните, чиито лиде-
ри обещават да не предприемат атаки
срещу съседни държави, заяви руският
министър на отбраната Сергей Шойгу в
слово пред младежки образователен фо-
рум. “За нас важното е, че границата с
Узбекистан и Таджикистан също е взета
под контрола на талибаните”, подчерта
той. Според Шойгу лидерите на талиба-
ните уверяват, че движението няма да
прави никакви опити да премине грани-
цата и да атакува съседни територии.

Над 65% от територията на Афгани-
стан е превзета от джихадисткото движе-
ние “Талибан”, признаха представители
на ЕС, които посетиха страната. Талиба-
ните са в настъпление в Афганистан от 1
май, когато САЩ и техните съюзници
официално започнаха да изтеглят воен-
ните си сили. Очаква се изтеглянето да

приключи до края на август.
Междувременно Кабул обвини Паки-

стан в подкрепа за талибаните. “Пакис-
танското правителство подкрепя терори-
стичните действия в Афганистан. Тали-
баните спокойно действат на пакистан-
ска територия, с подкрепата на пакис-
танските власти: те вербуват бойци там
и лекуват ранените в пакистанските бол-
ници”, цитира “Билд” изявление на гово-
рителя на армията Фауад Аман. Според
Аман заловените талибани не крият под-
крепа от Пакистан и най-вече от пакис-
танските специални служби. “Ако попи-
тате пленен талибан къде е получил во-
енното си образование, той ще отговори
в Пакистан. Ако попитате откъде взема
пари и оръжия, той отново ще каже
Пакистан”, каза Аман. Междувременно
американският президент Джо Байдън
сподели, че не съжалява за решението си
да оттегли американските войски от
Афганистан. Според него това би тряб-
вало да е стимул за местните сили за
сигурност да се борят за страната си.

Управляващата дясна коалиция в Полша е застраше-
на от разпад, след като премиерът Матеуш Мазовецки
уволни заместника си Ярослав Говин, който е лидер на
една от партиите в нея, предадоха агенциите. Последни-
те месеци Говин и неговата партия “Споразумение” с
нейните 10 депутати все по-често влизат в противоре-
чия с основната партия “Право и справедливост”. Увол-
неният вицепремиер обясни разрива с несъгласие по
промени в медиен закон и данъците. Говин и партията
му не са съгласни по-специално с проектозакона, който
ще принуди американската компания “Дискавъри” да
продаде повечето от акциите си в основната полска
частна телевизия Ти Ви Ен (TVN). “Ние казахме, че
“Обединената десница” няма да вдига данъци, но пред-
ложеният неотдавна бюджет от премиера Матеуш Мо-
равецки означава драстично повишение на данъците”,
обясни той другата причина за разрива. Но конфликтът
не означава автоматично падане на кабинета, за което
е необходим вот на недоверие.

Правителствена
криза в Полша

Коронавирусната мутация “Йота”, открита в Ню
Йорк в края на 2020 г., показва повишена смъртност
сред възрастните хора.

Йота вариантът на коронавирус, открит в Ню Йорк,
в някои случаи е с 82% по-фатален от първоначалния ва-
риант от Ухан и от другите щамове на вируса. Предва-
рителни резултати от изследването са публикувани от
учени в Министерството на здравеопазването и от ин-
ститута по здравеопазване на Колумбийския универси-
тет.

Според СЗО сега средната смъртност от коронави-
рус в света е около 2,1%. Във Великобритания не бяха
изключени мутации на КОВИД-19 със смъртност от 35%.

Руската ваксина “Спутник V” е приблизително 83%
ефективна срещу варианта Делта на коронавируса, за-
яви на пресконференция здравният министър Михаил
Мурашко. Той добави, че ефективността на първата
доза на тази руска ваксина срещу тежки случаи на ко-
ронавирус е над 95 на сто.

В Ню Йорк бе открит
по-смъртоносен вирус

В публикация на в. “Родонг Синмет” се казва, че
стандартният език на Северна Корея е по-добър и мла-
дите хора трябва да го използват правилно. Същевре-
менно те трябва да се придържат към приемливи дрехи,
прически, музикални предпочитания и танцови стилове.

В края на 2020 г. бяха въведени нови строги  мерки,
които означават, че родителите могат да бъдат глобени,
ако децата им бъдат хванати да се наслаждават на юж-
нокорейски забавления или да копират начина, по който
говорят в Юга. Севернокорейците, които слушат и гле-
дат медии от Юга, могат да получат до 15 години в
затворнически лагер. Наказанията се налагат и за из-
ползване на нерегистрирани телевизори, радио, компю-
три и мобилни телефони от други страни. Доживотна
присъда може да бъде наложена, ако някой бъде осъден
за внос на забранени материали от Южна Корея, а
онези, които внасят големи количества материали от
САЩ или Япония, могат да бъдат наказани и със смърт.

КНДР предупреди младежта
как да говори и се облича
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ДАТАТА

12
МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА МЛАДЕЖТА. Отбе-

лязва се на тази дата от
2000 г. Обявен е от ООН с
резолюция на Общото събра-
ние от 17 декември 1999 г.,
за да се поощри диалогът
между младежите от раз-
лични култури и между поколенията.

1853 - РАЖДА СЕ СТОЯН ЗАИМОВ, РЕВОЛЮ-
ЦИОНЕР И ПИСАТЕЛ (УМИРА 1938 Г.). Просве-
тен и обществен деец, участва в
основаването на Гюргевския рево-
люционен комитет (1875), дирек-
тор на Народната библиотека в
София (1903-1908). Наред със Заха-
рий Стоянов полага основите на
българската модерна мемоарна
традиция. Автор на “Миналото.
Белетристични и исторически очерци из област-
та на българските движения от 1870-1877 г.” в 4
тома и др.

1879 - СЪЗДАДЕН Е БЪЛГАРСКИЯТ ВОЕНЕН
ФЛОТ. Началото е по-
ставено с Дунавската
флотилия в Русе. Воен-
номорските ни сили от-
белязват своя първи
празник доста по-късно
- през 1914 г., и то не на своя рожден ден, а на 21
ноември - датата, на която отрядът торпедо-
носци побеждава в морски бой турския крайцер
“Хамидие” през 1912 г. През 1915 г. празникът е
изместен на 2 август - възшествието на цар Фер-
динанд на престола. През 1956 г. за празник на
ВМС е определена датата на тяхното създаване
- 12 август, с уточнението да се чества втория
неделен ден на месеца.

1960 - СЪЗДАВА СЕ ВИСШ ВОЕННОМЕДИ-
ЦИНСКИ ИНСТИТУТ (ВВМИ)
към Министерството на на-
родната отбрана. На 7 април
1989 г. с Указ 546 на Държав-
ния съвет се създава Военно-
медицинска академия (ВМА)
към МО, която обединява
ВВМИ, Обединен авиомедицински научноизследо-
вателски институт, Военноморска болница -
Варна, и Правителствена болница - София.

1965 - ПРОВЕЖДА СЕ ПЪРВИЯТ НАЦИОНА-
ЛЕН СЪБОР НА НАРОДНОТО ТВОРЧЕСТВО В
КОПРИВЩИЦА. Продължа-
ва до 15 август. На 7 сцени
над 4000 участници - народ-
ни певци, свирци, танцьори,
разказвачи на приказки и ле-
генди от цялата страна,
изявяват самобитното си изкуство. Първата
проява през 1965 г. е посветена на великия син на
Копривщица Любен Каравелов. Оттогава на все-
ки пет години Националният събор на народното
творчество събира хиляди творци от страната
и изпълнители на български фолклор от чужбина.

1981 - ПРЕДСТАВЕН Е ПЪРВИЯТ ПЕРСОНА-
ЛЕН КОМПЮТЪР. На тази дата
излиза официалното съобщение за
пускането на IBM Personal
Computer. Компютърът е с про-
цесор Intel 8088, 4,77 MHz так-
това честота и 16 KB опера-
тивна памет, работи под Microsoft DOS операци-
онна система.

2000 - РУСКАТА АТОМНА ПОДВОДНИЦА
“КУРСК” ПРЕТЪРПЯВА АВАРИЯ. В Баренцово
море загиват всички 118
военни моряци на борда й.
Останките на някои от
тях по-късно са извадени и
погребани. Според официал-
ния доклад от 2000 страници на генералния про-
курор на Русия гибелта на “Курск” е предизвикана
от учебно торпедо, взривило се в торпедния отсек.

Юри МИХАЛКОВ

“Едни момченца си
играят на държава, така
са се заиграли, че може
и да счупят играчката...
Бог да пази България!
Защото ние очевидно не
можем.”

Ето това написа във
фейсбук главният държа-
вен здравен инспектор
доц. Ангел Кунчев. Прав
е човекът, защото всич-
ки се бухнахме в един
безкраен Ку-ку бенд.
Преди време Слави Три-
фонов хихикал - какъв
смях ще падне, ако се
стигне дотам той да е
премиер! Да, ама стана
не смешка, а плачка.

След 1989 г. кой ли у
нас не си играеше на
държава. Сега са мом-
ченцата на Слави Трифо-
нов, но цяло десетиле-
тие същото правеха Бо-
рисов и ГЕРБ. Мутро-
мафиотите си спретнаха
държава, за да усвояват
каймака от хазната и
евросредствата, да ко-
румпират законите, да
печелят тлъсти общест-
вени поръчки, да мани-
пулират гласоподавате-
ля, да купуват демокра-
цията, да държат медии-
те на къса верижка.
Въртяха държавата на
малкия си пръст, а лице-
то Гешев ги пазеше.

Същата стока са До-
ган и ДПС, макар и да
правят всичко по-при-
крито. Уж не са във
властта, а всъщност са в
нея. Големите пари оти-
ват я в сараите, я в пар-
тийната каса. Забавле-

ние. А кроткият им гла-
соподавател още ходи
по галоши.

Царистите също се
веселиха с България,
натрапваха либерализа-
цията, свободния пазар
и прочее беди за бълга-
рина. После бившият цар
си взе имотите от държа-
вата. Преди тях здрава-
та се налудуваха с Бълга-
рия Иван Костов и СДС.
От приватизации, от ко-
мисиони и шмекерства
със социалната полити-
ка държавата не може да
се отлепи от последните
места в еврокласациите.

Всеки може да обога-
ти този списък с още
партии и политици, но
има още едно съсловие
(условно казано), което
също здраво си играе на
държава. За гласоподава-
теля става дума, може би
мнозина няма да се съгла-
сят с тази констатация.
Най-вероятно, защото ще
разпознаят себе си. Из-

бирателната активност
постоянно пада, а сега
през юли стигна до дъно-
то. Твърди се, че при
нови избори ще има и
ново дъно на апатията.

Спор няма, че поли-
тическите сили имат
вина, но кой пречи на
избирателя да се вгледа
в програмите на партии-
те, да следи какво пра-
вят и говорят те, да ходи
на предизборни срещи,
накрая да сложи на кан-
тара на ценностите си
всичко това и да избере
за кого да гласува? Да
гледа кой какво предла-
га, а не да избира на
сляпо като влюбен юно-
ша. Полезният за обще-
ството вот може да бъде
и изборът на по-малко-
то или на най-малкото
зло. Но избирателят у
нас мисли само на едро,
в крайности: забава да е.
Междинните състояния
са му непознати, а при
коалиционни форми на

управление, каквито са у
нас, това смъква избира-
телна активност, съот-
ветно поставя под
въпрос представител-
ността на победителя в
изборите.

Всъщност, мнозинст-
вото негласуващи галят
своето електоралното
его - политическите сили
не са дорасли за внима-
нието им. Това мнозин-
ство прилича на мома,
която се оплаква, че си
няма любим, ама не го и
търси, само чака да й го
сервират на тепсия. С
тази електорална нераз-
витост си играем хем на
държава и демокрация,
хем и със себе си. И
наистина може да счу-
пим играчката.

И се оказва какво?
Че тези, които държат на
истинската, на нормал-
ната държава, са в мал-
цинство. При това поло-
жение дали и Бог ще
спаси България?!

Играчка-плачка

Хайде, стига!
От стр. 1

От най-желаната пар-
тия “Има такъв народ”
се превърна в най-неже-
ланата. Затова е жизне-
но важно да се направи
нещо. Трифонов вече е в
предизборна кампания.
За следващ парламент.
Засега.

Но кой знае?! Затова
не се интересува от
нищо - от държава, от
принципи, от тези, кои-
то са гласували за него.
Интересува се единстве-

но и само от своето шоу
и собственото его.

“Хайде да видим как-
во ще стане...”

Нагледахме се. Обви-
ненията в предателство
и пазарлък срещу БСП,
“Има такъв народ”, “Де-
мократична България” и
“Изправи се.БГ! Ние
идваме!” ще продължат.
И какво ни носи това?
Нищо, освен пак също-
то. Като няма хляб -
пасти, нали?!

Тези момчета от
ИТН се държат така,

сякаш всичко в държава-
та е наред, на вратата ни
не чука КОВИД-вълна,
хората не стават все по-
бедни, а бизнесът не
потъва всеки ден.
Държат се така, сякаш
им е все тая дали ще има
бюджет, дали ще има
план за възстановяване,
дали ще има... Забавля-
ват се, сякаш единстве-
ното неуредено нещо е
онази конфигурация, ко-
ято устройва само тях.
Като не можете да се
разберете на този етап,

поговорете си още мал-
ко, ама позволете на
хората да вземат въздух
и поне за известно вре-
ме що-годе да живеем в
нормална държава. Ви-
дяхме в последните бли-
зо 100 дни, че не е
невъзможно.

Когато шоуто има
проблем, когато на во-
дещия нещо не му харе-
сва, не му изнася и се
дразни, той просто сме-
няше телевизията. Уви,
България е само една.

Хайде, стига вече!

АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ
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той е бил и член на Работническата партия, преди да стане
“ренегат” и да завие надясно.
Но това днес не се и споменава от псевдоисториците, които
дори не допускат, че “блудният син” Талев може да носи
дълбоко кръвта си лявата идея и може по собствено желание,
освен по принуда, да пише възторжено за Девети септември
и за вожда Ленин, за когото за пръв път чува от своя приятел
и другар от фронта Тодор Димитров - по-малък брат на Ге-
орги Димитров, под чието влияние попада.
Димитър Талев е такъв, какъвто е! Нищо не трябва да се добавя
към бурния му житейски път, но и нищо не е редно да се
отнема от него. Нека си припомним живота му и безсмъртното
му творчество, които са особено актуални днес, когато Маке-
дония отново е вулкан и не се знае кога и как ще изригне.
От документите, които ви предлагаме по-долу, издирвани с
десетилетия и от големия изследовател на българската исто-
рия и култура Цочо Билярски, всеки може сам да направи
своите заключения.

Едва ли друг огромен писател на България
е преживял толкова много обрати в живо-
та си като Димитър Талев. Заради журна-
листическата си дейност по време на Вто-
рата световна война след края й той е
определян като “виден фашист”, хвърлян е
в лагери, но е оцелял, сякаш по чудо. То се
случва, защото има мощни покровители,
известни писатели-комунисти, на първо
място класика на българската литература
Георги Караславов. Освен че вярват в
могъщия му талант, те не са забравили, че
в най-жестоките за българската интели-
генция времена през 20-те години той
сътрудничи на левия печат - и на “Работ-
нически вестник”. А дори според някои

Подготви
Христо ГЕОРГИЕВ

На стр. 11

Димитър Талев в
сблъсъците на XX век
Геният пише в комунистически издания, после
възпява хитлеризма, но винаги остава патриот

Из предговора на Цочо Би-
лярски

В това най-пълно издание на
съчиненията на Димитър Талев
са отредени два тома, обхваща-
щи значителен период от негова-
та творческа биография. Публи-
цистиката е неотделима част от
неговото творчество. След запоз-
наването с нея читателят ще се
убеди, че Д. Талев не се ограни-
чава от регионалния патриоти-
зъм на родения в Македония бъл-
гарин - за него са еднакво мили
и скъпи и добруджанските, и тра-
кийските, и беломорските, както
и западнопокраинските българи.
Това се отнася както до неговата
белетристика, така и до творче-
ството му като журналист и пуб-
лицист. Той най-тясно е свързан
с двата големи български вест-
ника “Македония”, в редакцията
на който прави стремителната
кариера от коректор до редак-
тор и директор на вестника, и с
ежедневника “Зора”, където за-
вежда литературната страница...

По следите на утвърдения
вече писател и публицист, още
от 30-те години на миналия век
е Държавна сигурност, която
умело използва своята агенту-
ра, за да следи не само неговите
стъпки на общественик и деец
на ВМРО, но и на публицист.
За това какво внимание тя му е
отреждала свидетелстват запазе-
ните екземпляри от негови
ръкописи и кореспонденция във
формираното му досие, което
новата власт след 9 септември
1944 г. ще продължи да дораз-
работва и попълва...

Една от неговите основни
теми в публицистиката, както и
в цялото му творчество, е темата
за Македония и за състоянието
на Македонския въпрос както в
исторически план, така и в съвре-
менното му развитие... Големият
писател и публицист не крие ра-
достта си в статиите за обедине-
нието на българските земи след
връщането на Южна Добруджа

и освобождението на Вардарска
Македония, Нишко, Пиротско и
Беломорието в резултат на при-
съединяването на страната ни
към Тристранния пакт...

След смяната на властта на
9 септември 1944 г. Д. Талев е
в редиците на репресираните,
като е хвърлен в затвор и изпра-
тен на каторга в концлагер. Ре-
шаващи за тормоза над него се
оказват тези му статии, писани
в периода от 1941 до 1944 г.

Кое вярваме и кое не вяр-
ваме

Димитър Талев
Днешната война е борба за

осъществяване на смелата меч-
та на всички просветени умове
и възвишени души, на вековната
мечта на народите за повече
справедливост и по-добър ред
на земята...

Все пак имаме едно рязко
разграничение между воюващи-
те сили: на една страна са по-
бедните, по-младите духом, оне-
правданите народи, а на другата
страна са народите, които в за-
блудата си не са склонни, боят
се от промени, поддържат ста-
рия ред. Това разграничение би
било по-друго и борбата няма-
ше да бъде толкова продължи-
телна и трудна, ако народите от
враждебния нам лагер не бяха в
плен на реакцията от дясно и не
бяха така ловко примамвани и
заблуждавани от лявата реакция.
Лъжливата демокрация и мира-
жите на комунизма държат в
плен народите от противния
лагер и насочват погрешно тях-
ната воля, насочват я против
собствените им интереси, про-
тив правилно разбраните инте-
реси на всички народи по света.

Англия и Америка или по-
точно ръководните, облагодетел-
стваните среди в тия държави, се
стремят да запазят и увековечат
господството над света; болше-
виците от своя страна се стремят
с огън и меч да наложат комуни-

Димитър Талев, Съчинения в петнайсет тома,
том 12 и том 13, съставител Цочо Билярски, изд.
“Захарий Стоянов”, 2018 г.

стическата утопия. И едните, и
другите забулват истинските си
цели, като заблуждават света с как-
ви ли не примамки и най-често с
такива, които, макар и привидно,
засищат тъкмо вечния копнеж за
справедливост и по-добър ред -
едните с лъжлива свобода, а дру-
гите - с неземна някаква правда...

В Англия, в Америка и осо-
бено в днешна Русия се твърди,
че тъкмо силите от Оста са, ко-
ито се стремят към световно
господство и застрашават наро-
дите с поробване.

Ние не вярваме в това кле-
ветническо твърдение на против-
ния лагер и не можем да допус-
нем, че Германия, Япония и Ита-
лия ще повторят една толкова
повтаряна фатална грешка, тъй
нещастна за всички народи. Ние
вярваме, че днешна Германия -
Германия на един войник от ми-
налата световна война и на на-
ционалсоциализма е наистина
нова, възродена Германия. Ние
виждаме това по творческия про-
цес вътре в нейните граници, по
силата, що проявява тя по бой-
ните полета, по въодушевление-
то, с което се бори нейната мла-
деж. Искреният призив, който
днешна Германия отправя към
всички народи за международна
справедливост, е свята клетва за
общо спасение... В същото вре-
ме ние, малките, онеправданите
народи познаваме добре и Анг-
лия, познаваме я от векове и не
очакваме нищо добро, нито от
нея, нито от нейните съюзници.

Ще дойде краят и на тая вой-

на. Ние вярваме, че най-сетне
ще възтържествува жадуваната
от всички правда и тая вяра в
нас все повече се затвърдява от
досегашния ход на войната,
като не изпущаме изпредвид и
неизбежните временни колеба-
ния в борбата. Тоя път реакци-
ята ще бъде сломена и всички
народи ще бъдат освободени от
нейната тъмна власт, за да
продължат вече с общи усилия
осъществяването на своята ве-
ковна мечта.

В. “Зора”, 23 юни 1943 г.

21 октомври 1947 г.
Протокол за разпит
Именувам се Димитър Талев

Петров, роден 14.IX.1898 г. в гр.
Прилеп. Женен, с две деца, обра-
зование висше - писател; живущ
в гр. София, бул. “Паскал Паска-
лев” №1. В София живея от 1921
г. Тук завърших славянска фило-
логия, след което се отдадох на
писателство. Издал съм редица
книги, романи, разкази предим-
но с битов характер. Бил съм
член на Прилепското македонско
братство и редактор на в. “Ма-
кедония”, орган на македонската
емиграция до 1934 г. След това
станах литературен сътрудник
на в. “Зора”. Последната ми ра-
бота е един роман от времето на
Възраждането, за който имам
разрешение, но още не е излязъл.
До 1928 г. сътрудничих в сп.
“Нов път”, в[естни]к “Работни-
чески вестник”, в. “Звезда” и др.
През времето от 1941 до 1944 г.
ходих три пъти в Македония,
главно в родния ми град При-
леп... Не съм ходил там с никаква
мисия, нито съм проявявал ня-
каква политическа дейност...

Както много други, така и аз
повярвах, че през 1941 г. с вли-
зането на германците, Македо-
ния се освобождава. Не бях хо-
дил в Македония повече от 20
години и дадох израз на радост-
та си с някои писания. През 1943
г. престанах, защото видях, че
съм много излъган. Изобщо ви-
дях, че политиката не е за мене.
От 9.09.1944 г. не съм проявявал
абсолютно никаква вражеска
дейност към новата власт. На-
против, схващам още по-добре
някои свои грешки в миналото.

Приемам, че сегашното разреше-
ние на македонския въпрос е
правилно и справедливо. Възхи-
щавам се също от идеята за фе-
дериране на южните славяни.
Сега повечето от времето си пре-
карвам вкъщи, където пиша...

Горното написах саморъчно,
за което се подписвам.

Подписи: Д. Талев
Следовател: Д. Терзийски

17 януари 1948 г.
Гешков,
Димитър Талев, писател от

София, изпратен в “Куциян”, да
се пусне, но да му се каже, че
това става под гаранцията на
Георги Караславов.

п[одпис нечетлив]
АМВР, Досие на Димитър

Талев

София, 24 март 1950 г.
До Секретариата на ЦК на

БКП
Другари,
Писателят Димитър Талев,

който след 9 септември бе из-
ключен от Съюза на писателите
за фашистка дейност, бе аресту-
ван и интерниран, и след като си
изтърпя наказанието, се върна в
София. По-миналата година, оба-
че, го изселват от София в Луко-
вит. Той е дал изложение до Ми-
нистерството на вътрешните
работи и уверява, че след 9 сеп-
тември няма абсолютно никакви
прегрешения... Въпрос прави
вече няколкократно, да му се даде
възможност да печати одобрени-
те в издателство “Народна мла-
деж” негови книги и спрени по-
ради изселването му.

Нашият секретариат и Пар-
тийното бюро на организация-
та при Съюза няколко пъти се
занимаха с този писател и след
внимателно проучване излизат
с мнение, че може да му се раз-
реши да печати книгите си... Ние
решихме да ходатайствуваме за
печатане книгите на Талев, след
като получим Вашето положи-
телно отношение по неговия
случай. Молим да ни съобщите
мнението си.

Секретариат на Съюза на
българските писатели

Главен секретар: Христо
Радевски

ЦДА, ф.1б, оп. 8, а.е. 1611, л.
3. Оригинал. Машинопис.

Решение “А” №666 на
Сeкретариата на ЦК на БКП
от 3.VI.1950 г.

1. Дава се възможност на
писателя Димитър Талев да пе-
чати в нашите издателства, одо-
брени от тях книги, след като
същият покаже, че е скъсал със
своето фашистко минало, като
излезе в печата със статии, ра-
зобличаващи дейността на Ив.
Михайловци и Титовци в маке-
донското движение.

Симпатизант на
комунистите, 1921 г., Виена
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“През последните де-
сетилетия в България и
в Европа текат три зна-
чими обществени проце-
са с негативно съдържа-
ние. Първият от тях
след разрушаването на
Европейската социалис-
тическа система и разпа-
дането на Съветския
съюз е масовото отнема-
не на социалните придо-
бивки на хората от вре-
мето на социализма, раз-
рушаване на икономика-
та и формиране на “из-
лишно” население, кое-
то масово емигрира и
работи за Западна Евро-
па и Северна Америка.
Вторият негативен об-
ществен процес е отро-
дяване на населението
чрез въвеждането на
“евроатлантическите
ценности”. Българите
“станаха европейци” и

Битка за истината
Нова книга на Анко Иванов дава отпор на неофашизма и антикомунизма

Велиана ХРИСТОВА

ги принуждават да забра-
вят, че са българи, че
имат национални пости-
жения, национално до-
стойнство и национална
памет, розови и семейни
ценности. Третият про-
цес е реабилитация на
фашизма, комунистофо-
бия, приравняване на
фашизма и комунизма,
пренаписване на исто-
рията. По този начин се
налага и формира убеж-

дението на милионите
хора, че в политически
план единствената идео-
логия е либерализмът в
съвременния му прочит,
т.е. неолиберализмът.”

С тези уводни думи
Анко Иванов започва
новата си книга “Патри-
отизъм и антифашизъм”
(изд. “Славейков”), която
се появи току-що на
книжния пазар. Едва ли
по-стегнато и по-ясно
може да се очертаят при-
чините за съдбата на
днешна обрулена във
физическия и интелекту-

алния смисъл
България. В кни-
гата са събрани
авторови публи-
кации по две вза-
имно преплете-

ни теми - патриотизъм,
отродяване и нихилизъм;
фашизъм и антифашизъм.
Статиите са писани по
различно време, но с
една цел - да се подпо-
могне установяването на
историческата истина,

подменена и из-
вратена в послед-
ните десетилетия
от т.нар. нов про-
чит, обилно фи-
нансиран от за-
и н т е р е с о в а н и
външни институ-
ции и източници.
Деформацията и

подмяната се извършва
от представители на на-
учните и вузовските сре-
ди, от медиите, от учеб-
ните програми и учебни-
ците в училище.

В статиите си Анко
Иванов се опира на убе-
дителни исторически
факти. Новата му книга е
несъмнен принос в бит-
ката за истината, за пре-
одоляването в България
на неофашизма и антико-
мунизма като елементи
на агресивно насаждана-
та глобална идеология на
неолиберализма.

В. Червенков, Г. Цанков, Г.
Чанков, Д. Дичев, Т. Живков

ЦДА, ф.1 б, оп. 8, а.е. 1611,
л. 1. Оригинал. Машинопис.

Из статия от Христо Ка-
лайджиев “Maкедонският
въпрос в романите на Димитър
Талев”

Б.м., Б.д.
...Талев се е родил в Прилеп

и е израснал в семейство със
силни български чувства. В
Прилеп след Балканската война
следвал и завършил сръбска гим-
назия. В гимназията се пораж-
дат в него симпатии към кому-
нистическото движение, в което
той намира удовлетворение на
своето недоволство от кралския
потиснически режим в Македо-
ния. В България идва след
Първата световна война като
симпатизант на комунистичес-
кото движение и със силни бъл-
гарски патриотични чувства.

Поради незакрепнало и
задълбочено марксическо съзна-
ние той не е могъл да намери
връзката между социалния и на-
ционалния въпроси, не е могъл
да види подчинеността на по-
следния от първия и се е кла-
тушкал в своето развитие. Така
той до 1923 г. бе сътрудник на
сп. “Наковалня” с редактор Д.
Полянов, а след Септемврийско-
то въстание е правил на два пъти
срещи с мен по конспиративни
работи. За това много влияеше
въздействието върху него на
един словослагател, прилепча-
нец, добър марксист, който ско-
ро се помина от туберкулоза...

Хр. Калайджиев (член на ЦК
на БКП, първи главен редактор
на в. “Работническо дело” - б.
Хр.Г.)

ЦДА, ф.1б, оп.7, а.е.1766, л.2-
6. Оригинал. Машинопис.

2 септември 1958 г.
Др. Начо Папазов,
Др. Р. Дамянов предлага да се

обсъди в ПБ въпросът за ордена,
с който да се награди писателя
Димитър Талев. Той смята, че
орденът, който Секретариата на
писателите предлага, - “Кирил и
Методий” I степен - бил малък.

Моля да се има предвид
предложението на др. Р. Дамя-
нов и на предстоящото заседа-

ние на ПБ да се доложи за това
предложение.

В. Червенков.
ЦДА, ф. 1 б, оп. 6, а.е. 3708,

л. 2. Оригинал. Ръкопис.

[София], 13 септември 1958
г.

Решение “А” №222 на По-
литбюро на ЦК на БКП от
13.IХ.1958 г.

Не възразява писателят Ди-
митър Талев да бъде награден с
орден “Народна република
България”- I степен, по случай
60 години от рождението му и
за неговите заслуги към българ-
ската литература.

М. Григоров, Ант. Югов,
Ив. Михайлов, [Н. Папазов], В.
Червенков

ЦДА, ф.1б, оп. 6, а.е. 3708, л.
1. Оригинал. Машинопис.

Димитър Талев, “Съчине-
ния”, том 11, изд. “Български
писател”, 1978 г.

Със свободна мисъл и сво-
бодно сърце

Денят 9 септември е начало
на нов живот за българския на-
род - живот на дълбоки и всест-
ранни, на коренни, на револю-
ционни промени и преобразо-
вания. Девети септември е праг
към една нова епоха в история-
та на българския народ - епоха
на социализма, на социалисти-
ческото преустрояване и пре-
създаване на целия наш живот.
Но как почувствах аз това ново
време като гражданин и писа-
тел, как се отразява то в моето
скромно писателско дело?

И сега също трябва на първо
място да изтъкна благоприятни-
те условия, при които работи
изобщо българският писател от
Девети септември насам. Парти-
ята, държавата и целият ни на-
род полагат все по-големи, по
топли, по-благодатни грижи за
българската книга. Лично за себе
си аз трябва да изтъкна тук и
нещо друго, не-по малко важно,
не по-малко нужно... В настъпи-
лото ново време за нашия народ
моята мисъл се освободи от ре-
дица предубеждения и пред-
разсъдъци, от тъмни заблуди,
които забулваха погледа ми и
разкриваха в лъжлива светлина
много от големите истини за
човека, за неговия живот; в ново-
то велико време на социализма

сърцето ми се освободи от ра-
зяждащата отрова на едно по-
грешно разбирано родолюбие,
когато моите най-дълбоки чувст-
ва към родната ми Македония не
бяха толкова любов и синовна
преданост, колкото бяха омраза
и сляпа ярост към съседните й
народи. Сега моята обич към Ма-
кедония е по-силна и чиста, сега
аз виждам по-ясно нейната прав-
да, сега аз знам по-добре кои са
нейни истински врагове и нейни
истински приятели. Справедлив
към другите аз се чувствам по-
справедлив и към своя народ, към
своя злочест роден край...

“Литературен фронт”, бр.
36, 27.08. 1954 г.

Георги Караславов, “Близ-
ки и познати”, изд. “Българ-
ски писател”, 1968 г.

През 1925 година по витри-
ните на някои софийски книжар-
ници се появи малка книжка за
деца, озаглавена “Сълзите на
мама”. Тя беше от Димитър Та-
лев, едно име още неизвестно на
по-широк кръг читатели. На мене
то бе познато от някои белетри-
стични късове, печатани в някои
от периодичните издания на
Българската комунистическа
партия.

Че е печатал произведения в
периодичните издания на
Българската комунистическа
партия през време, когато в тези
издания се появиха и се
утвърдиха крупни писателски
имена, за мен бе сигурен крите-
рий за сериозността и таланта

на Димитър Талев...
Ударът на монархо-фашист-

ката власт върху прогресивните
движения и демократично наст-
роени творци беше страшен. И
при този удар някои писатели
не издържаха...

Колко драматична е житей-
ската участ на този наш писа-
тел! Цяла одисея е следването и
завършването на неговото гим-
назиално образование: в българ-
ската гимназия в Солун преди
балканската война, после в Ско-
пие, след това в Стара Загора и
най-сетне в Битоля. В Солун той
е Димитър Талев, в Скопие -
Димитрие Талевич, в Стара За-
гора пак е Димитър Талев, в
Битоля отново го прекръщават
на Димитрие Талевич. В Солун
учи на своя роден български
език, в Скопие на езика на поро-
бителите, сръбски език, В Ста-
ра Загора пак учи на български,
в Битоля - отново на сръбски.
Сръбската власт е закрила всич-
ки български училища...

Където и да идеше, каквото и
да правеше, той носеше в сърце-
то си един мил, обаятелен образ,
образа на родния Прилеп, обра-
за на поробената родина...

Приятелите му, които знае-
ха какво можеше да даде той, не
го забравиха през тези бурни
дни на деветосептемврийската
революция... Тръгнах да хлопам,
за да му се намери квартира и
да се устрои на работа в София.
Срещах съчувствие и разбира-
телство. Особено благосклонно
към положението му се отнесе

Владимир Поптомов, който в
края на краищата доведе рабо-
тата до успешен край.

Но види се, търпението на
Талев се беше изчерпало. И в
един такъв момент на депресия
той ми написа следното писмо:

“Драги Караславов,
Все ми се чини, че ние с

тебе сме люде от едно тесто и
че ти ме познаваш и разби-
раш главно чрез себе си. На-
последък обаче ми се струва,
че и ти лично вече не ми вяр-
ваш. Дано да се лъжа, защото
никак не бих желал да се лиша
от добрите ти чувства към
мене, от доброто ти мнение за
мене. И наистина - попитай се,
както ме виждаш чрез себе си
и както ме познаваш: какво
бих могъл да имам аз, Ди-
митър Талев, против социа-
лизма и комунизма, какво ме
свързва с отвратителната гни-
лоч в нашия живот?

И още нещо: аз не съм ли-
шен от чувство за благодар-
ност и никога няма да изма-
мя, да изложа тъкмо тебе,
който преди една година - а и
по-рано! - ме спаси от смърт...
Но пак ще ти кажа, че всич-
ките ми надежди да вляза от-
ново в живота като гражда-
нин и писател са в тебе.

Поздравявам те сърдечно!
Твой Дим. Талев
11 ноември 1948 г.
Луковит
Адреса ми е: ул. “Оряхов-

ска” - 32”
...Наскоро след това квартир-

ният въпрос на Талев бе уреден...
Започна усилена творческа ра-
бота, в резултат на която се по-
яви огромната вълнуваща епопея
за живота, бита, борбите, жерт-
вите и страданията на македон-
ските българи... В началото на
есента, 1952 година, излезе от
печат “Железният светилник”...

Множеше се славата на
вдъхновения писател, той навле-
зе и в нашия обществен живот.
Бе избран в Управителния съвет
на Съюза на писателите, влезе в
състава на комисията за Дими-
тровските награди, сам преди
това получи Димитровска награ-
да, избран бе за народен пред-
ставител...

Талев се готвеше да обогати
с нови монументални творби
българската литература, но фа-
тална болест го срази.

Слово на Талев на откриването
на паметника на Яворов в Чирпан, 29.Х.1933 г.
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Жаждата срещу нуждата
Как управата в София не успява с години да осигури градски

чешмички и тоалетни в паркове и обществени пространства

Деси ВЕЛЕВА

СНИМКИ МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

От най-голямата чешма в Борисовата градина
вода тече от едно място, а коритото прелива

Половината чучури на другата централна
чешмичка в Борисовата градина не работят

Левче такса за нова масивна тоалетна

Защо София няма градски
чешми, които да спасяват сто-
личани и гости от летните
жеги, а и през другите сезони?
Толкова ли е трудно
поддържането на течащи чучу-
ри, та те са или пресъхнали,
или едва капят? Не може ли
Столичната община да се спра-
ви с вандалите, които успяват
набързо да съсипят малкото
работещи кранчета?

Отговорите на тези въпро-
си са много прости - вода няма,
защото няма и тоалетни. Защо
са им чешми на столичани, като
няма след това как да отидат
където трябва? Наличието и
поддържането на двете съоръ-
жения е толкова пряко обвърза-
но, че проблемите с тях са ре-
шени издъно. Просто са изчез-
нал вид. Чиста работа. Или не
чак толкова? Не може да е
съвсем чисто, когато навън, в
парка или градинката, не мо-
жеш да се облекчиш, детето ти
се крие в храсталака, а после

Химическите тоалетни - непривлекателни, а и ги няма

не може да си измиете ръцете
и да пиете вода.

Едва ли има друга европей-
ска столица, която да е толко-
ва изостанала в това отноше-
ние и това да я прави толкова
непривлекателна за туристи. А
за българите изобщо не става
дума, ясно е, че те не са при-
оритет. Свикнали са да си ку-
пуват минерална вода и да си
плащат по левче за тоалетна в
заведения.

По официални данни на
Столичната община в София
има 50 чешмички. Странно е,
че преди години в столицата
беше пълно с бълбукащи чучу-
ри, после и те изчезнаха в
“прехода” към обезобразяване-

то и бетонирането на градския
уют. От петдесетте “подотчет-
ни” чешми сега работят едини-
ци. На знаково място, каквото
е Борисовата градина напри-
мер, има добре известни чучу-
ри на две места. Формално от
тях тече вода - или от едно-две
места, или капе на тънка струя,
а каменното корито обикнове-
но прелива. Да си измиеш
ръцете е почти невъзможно, но
да намокриш краката си е до-
ста по-лесно. Всичко това по-
ставя съоръженията в групата
на неизползваемите и посети-
телите на парка рядко разчи-
тат на тях. Странно е как на
този фон се лее безконтролно
минерална вода от много чу-
чури до сградата на Централ-
ната баня. По-ценният ресурс
се е превърнал в по-достъпен
от обикновената вода. Общи-
ната успява някак да стопани-
сва или възлага на външни
фирми грижите за други водни
обекти - фонтаните. Но явно
щом стане дума за утоляване
на проста жажда, поддръжката
рязко се затруднява и се
превръща в невъзможна.

Ако все пак разхождащият
се из паркове и улици намери
течаща вода, е логично да
потърси и действаща тоалет-
на. И тук отново се изправя
пред остър проблем. Спорно е
колко са постоянно работещи-
те общински масивни нужни-
ци, които се обслужват срещу
такса, но на хартия те са 24.
През последните две десетиле-

тия са продадени други 18 за
суми от 20 000 до 80 000 лева.

Точно преди година избух-
на скандал заради космически-
те цени, заложени за издигане
на четири тоалетни в центъра
на София през последните го-
дини. Цената на квадратен
метър се оказа по-висока от
тази за луксозно жилище и за
тях са дадени 450 000 лева.
Обаче общината се оказа доста
по-стисната при осигуряване-
то на безплатните и значително
по-евтини химически тоалетни.
Вярно е, че те са малко предпо-
читани, с ниска хигиена и по-
скоро отблъскват, но все пак е
възможно да се поставят почти
навсякъде и да се ползват при

належаща нужда.
Само преди седмица от сто-

личното кметство пуснаха об-
ществена поръчка за поставя-
не на кабини на конкретни
места и за обслужването им.
Вецетата обаче ще са само 55
и за тях общината ще отдели
едва 70 000 лева за следващата
година и половина. Предвижда
се по една кабина в паркове и
градини, като изключение са
парковете “Владимир Заимов”,
“Света Троица” и “Военна ака-
демия” - с по две, Южният
парк, парк “Врана” и Градска-
та градина ще се уредят с по
четири, а Борисовата градина
- с цели пет.

Срещу сумата фирмата-
изпълнител ще трябва да чисти
кабинките всеки ден или през
ден, както е записано в догово-
ра. Това трябва да става с па-
роструйка и с безопасен за
околната среда препарат, да се
прави дезинфекция, ароматиза-
ция, да се отстраняват отпад-
ните води и да се зарежда с
едно руло тоалетна хартия
всеки път. Дали фирмите си
изпълняват задълженията не е
трудно да установи всеки, кой-
то е приближавал химически-
те тоалетни. Интересно е, че с
годините поддръжката им
струва все по-малко на общи-
ната и това няма как да не води
до съмнение за качеството на
услугите. През 2013 г. напри-
мер от Столичната община са
давали 66 000 лева за обслуж-
ване на 16 тоалетни. През
2016 г. сумата е 70 000 лева,
но за 25 кабини, или по 5,83
лева на едно сервизно обслуж-
ване. След две години сумата
пада на 5,22 лева, а през 2019
г. за едно почистване фирмата
вече получава едва 4,94 лева.
Странно е, че другият участ-
ник в последния конкурс е
предложил драстично по-висо-
ка цена - 9,78 лева за същата
услуга, което води към
мисълта, че тя вероятно е по-
реалната. Общината естестве-
но тогава избира по-евтиното.

Е, евтиното най-често изли-
за скъпо. Затова, докато общи-
ната пести, столичани гледат
отдалеч и заобикалят мръсни-
те и миришещи кабини, тичат
до близкото заведение, а деца-
та се крият зад дърветата...

Рядко има подобни гледки в София
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„Шрек” се завръща
на „Музи на водата”
през септември

Поради големия зрителски ин-
терес Софийската опера предста-
вя на фестивала “Музи на водата”
на езерото на Панчарево на 1, 2, 3
и 4 септември мюзикъла “Шрек” от
Дейвид Линдзи-Абер и Джанин Те-
зори. В главните роли ще видим
Атанас Йонков, Константин Ико-
номов (Шрек), Весела Делчева,
Кръстина Кокорска (Фиона), Боян
Арсов, Цветелин Павлов (Магаре-
то), Камен Асенов (Лорд Фаркуад),

СНИМКА СОФИЙСКА ОПЕРА И БАЛЕТ

Джеймс Блънт анонсира
албум и британско турне
през 2022 г.

Д ж е й м с
Блънт анон-
сира специал-
ния албум с
най-великите
си хитове -
“The Stars
Beneath My
Feet (2004-
2021)”, кой-
то излиза на 19 ноември чрез
“Atlantic Records”, успоредно с го-
лямо британско турне по арените
през 2022 г. То ще отпразнува
песни от 17-годишната звездна ка-
риера на Блънт, която генерира
23 милиона албумни продажби, гло-
балния разбиващ хит “You’re
Beautiful”, две награди “Брит” и
две награди “Айвър Новело”, как-
то и пет номинации за “Грами”.
“The Stars Beneath My Feet (2004-
2021)” ще включва и четири нови
песни (“Love Under Pressure”,
“Unstoppable”, “Adrenaline” и
“I Came For Love”), както и чети-
ри ексклузивни изпълнения на живо
по света. Колекцията ще съдържа
песни и от най-новия албум със
златни продажби “Once Upon A
Mind”, включително “Cold” и емо-
ционалната балада за баща му
“Monster”, научи ДУМА от Стани-
мира Михайлова, маркетинг ме-
ниджър, “Орфей мюзик” ЕООД,
Изключителен лицензиант на
“Warner Music” за България.

Велислав Стоянов
представи музиката
на дядо си в Банско
Стефка Оникян получи поздравление от президента Румен Радев
за своя юбилей, който отпразнува на сцената

“Уважаема проф. Оникян, приеме-
те моите сърдечни поздравления по
повод юбилейната Ви годишнина. Ва-
шата успешна кариера Ви нарежда
сред ярките имена в българския култу-
рен живот. С впечатляваща лекота до-
казвате своя талант за интерпретации
в разнообразните стилове на популяр-
ната музика. Не по-малко респектира-
що е и умението Ви да градите успеш-
ни професионални партньорства в
страната и на международната сцена.
Вашият богат опит на доказан
изпълнител и харизмата Ви на любим
преподавател и компетентен ментор
придават увереност на многобройни-
те Ви възпитаници при сценичните им
изяви. Желая Ви здраве, лично щастие
и удовлетворение от значимите Ви
постижения.” Това се казва в поздра-
вително писмо от президента Румен
Радев до известната джаз певица проф.
д-р Стефка Оникян, което тя получи
на сцената на Банско джаз фестивал
2021, придружено от красив букет
цветя, преди концерта “Среща с деди
Йожи”. Тя бе поканена от тромбони-
ста Велислав Стоянов да изпълни пе-
сента “Всичко беше като някога” в нов
аранжимент - част от специалната
инициатива на внука на видния компо-
зитор Йосиф Цанков по случай 110
години от рождението и 50 години от
неговата кончина. Датата на концерта
съвпадна със 70-ия рожден ден на пе-
вицата.

“Браво на Вили Стоянов, че се е
заел да пресъздаде музиката на дядо си.
Минали са няколко десетилетия от
създаването й, добре е тя да се осъвре-
мени. Вили Стоянов и Мишо Йосифов
са ми и колеги в академията, там в

СНИМКA АВТОРКАТА

Вилиана СЕМЕРДЖИЕВА

“Брайтън 4” е третият
пълнометражен игрален
филм на Леван Когуашвили
след “Улични дни” и между-
народния фестивален хит
“Срещи на сляпо” с над
20 награди от фестивали по
целия свят, 3 от които на
“София филм фест”. Светов-
ната му премиера бе в меж-
дународния конкурс на
20-ия фестивал в Трайбека,
Ню Йорк, където триумфи-
ра с наградите за най-добър
международен игрален
филм, сценарий и актьор
(Леван Тедиашвили).

Новият филм на Леван
Когуашвили разказва за
баща, бивш състезател по
борба, който изминава пътя
от Тбилиси до Брайтън бийч

„Брайтън 4” на Леван Когуашвили открива есенното
издание на 25-ия „София филм фест”

СНИМКA “СОФИЯ ФИЛМ ФЕСТ”

в Ню Йорк, за да помогне
на сина си, забъркал се в
проблемни ситуации със
заеми и мафиоти. Това е
историята на баща и син,
които постепенно преоткри-
ват истини един за друг и
попадат в странния микро-
космос на Брайтън бийч в
Бруклин, където ще опозна-
ят живота на емигрантите и
“истинската Америка”.

Филмът е копродукция
между Грузия, Русия, Бълга-
рия и САЩ с подкрепата на
ИА “Национален филмов
център”. Продуцент от
българска страна е “Арт
фест” (Стефан Китанов и
Мира Сталева).

Оператор на филма е
един от най-големите май-

стори зад камерата в Холи-
вуд - Федон Папамайкъл, ра-
ботил с Александър Пейн,
Вим Вендерс, Джеймс Ман-
голд, Оливър Стоун и мно-

го други. В главните роли
са Леван Тедиашвили (дву-
кратен олимпийски и пет-
кратен световен шампион
по свободна борба), Гиорги
Табидзе и Надежда Михал-
кова. Звукорежисьор е Свет-
лозар Георгиев, а художник
по костюмите - Ека Бичи-
нашвили. Изпълнителен про-
дуцент от българска страна
е Светла Цоцоркова.

Леван Когуашвили ще
представи лично творбата
си на 14 септември на сце-
ната на “София съмър
фест”, научи ДУМА от
Светлана Дамянова от пре-
софиса на “София филм
фест”. СФФ се осъществя-
ва с подкрепата на Столич-
ната община.

момента има страхотни преподаватели
и ако младите хора искат да се учат,
има кой да им покаже най-доброто”,
сподели за ДУМА проф. д-р Стефка
Оникян.

Популярните и обичани от поколе-
ния “Песен моя, обич моя”, “Повей,
ветре”, “Керванът”, “Когато луната
изплува”, “Под жълтите листа на ста-
рата липа”, “Аз срещнах случайно две
сини очи”, “Приказка”, “Пеят сто кира-
ти”, “Страстно обичам жените” са
включени в албума “Онзи вятър от
първата среща”. Те звучаха на концер-

та в Банско в инструментален вариант
в изпълнение на Вили Стоянов бенд в
състав Велислав Стоянов - тромбон,
Михаил Йосифов - тромпет (той е и
автор на аранжиментите, специално
създадени за биг бенд), Димитър Льо-
лев - саксофон, Милен Кукошаров -
пиано, Александър Логозаров - китара,
Даниеле Феббо - контрабас, Борислав
Петров - ударни, Атанас Попов - удар-
ни. Вили Стоянов представяше всяка
от песните и разказваше интересни
истории, свързани с тях.

“Това е начинът, по който започва
идеята, създадените от Мишо аранжи-
менти за секстет на музика на Йосиф
Цанков. Това е първата част от тази
инициатива, която продължава цяла го-
дина и тепърва ще се развива. Мисля,
че правим нещо, което ще носи памет,
музикални плодове и предизвикателст-
ва”, сподели пред журналисти Вели-
слав Стоянов.

Четвъртата концертна вечер на
Банско джаз фестивал 2021 започна с
изпълнения на групата “Девет” от Ав-
стрия, създадена от Любомир Госпо-
динов - саксофон и кларинет (Бълга-
рия) и Никола Станошевич - пиано
(Сърбия), със специалното участие на
певицата Йелена Кръстич (Сърбия).
Професионалните пътища на тримата
музиканти преди години се пресичат
във Виена. Любомир и Никола са яд-
рото на групата, в последно време
активно сътрудничат с Йелена, която
е гост музикант в първия им албум, но
канят и други колеги в проектите си.
На фестивала тримата се представиха
със специално подготвена програма.
Прозвучаха няколко пиеси от първия
им албум, както и съвсем нови, които
предстои да бъдат включени в следва-
щия. Чухме няколко интересни нови
аранжимента на популярни български
и македонски пиеси.

Стефка Оникян изпълни песента
“Всичко беше като някога”

Весела Янева (Ламята). Уест
Хайлър е гост режисьор на мюзи-
къла от Бродуей. Диригент на по-
становката е Игор Богданов, ху-
дожник на декорите - Чарлз Мърдок
Лукас, художник на костюмите -
Уитни Локър, художник на освет-
лението - Зак Блейн, тонрежисьор
- Владимир Владимиров, хореогра-
фия - Риолина Топалова. Зрелищни-
ят мюзикъл е създаден по популяр-
ната анимация на “DreamWorks” и
книгата на Уилям Стайг. Преводът
е на Лора Димитрова, Мирослав
Димов и Борис Панкин. Популярни-
ят в цял свят мюзикъл “Шрек” има
8 номинации за наградата “Тони”
и е отличен в категорията за най-
добри костюми в мюзикъл.
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ТЕЛЕЦ

Потърсете свой начин да
си починете, като се осво-
бодите от натоварващи
мисли и обновите силите
си.

ОВЕН

За мащабността на во-
ашите идеи си се нужда-
ете от подходящ екип, с
когото да ги осъществи-
те.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Като отговор на прояве-
ната ви загриженост към
проблемите на околните
ще последва придобивка за
вас.

22 май - 21 юни

РАК

Ще съберете сили, с които
да продължите напред, но
преди това направете
нещо специално, от което
се нуждаете.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Следвайте намеренията си
и ще успявате светкавич-
но. Старателно се под-
гответе за предстояща-
та си среща.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Вземайки решения и рабо-
тейки за изпълнението им,
ще заявите претенциите
си към онези, които са в
позиция на подчинени.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Ще задълбочите интереси-
те си в нова сфера, което
ще наложи да се запозна-
ете отблизо с детайли и
тънкости.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Ще насочите енергията си
в защита на онези, които
обичате и срещу други, ко-
ито изкусно ви манипули-
рат.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Говорете по същество и
не занимавайте другите
хора с личните си пробле-
ми. А такива ви очакват
скоро.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Професионалните ви
търсения ще ви срещнат с
подходящите хора, съвме-
стните начинания с които
ще са удачни.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Без да се интересувате
особено от оценките на
другите ще работите,
следвайки собствените си
намерения.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Следвайте програмата си
и ще подобрите очаквани-
ята си от развитието на
много важен работен про-
ект.

ХОРОСКОП

СЛЪНЧЕВО ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

32
o
С 33

o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

33
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

31
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

32
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

05.10 ÃËÚÓ‚Â Ë ÎÂ„ÂÌ‰Ë ‰ÓÍ.
ÙËÎÏ /3 ÂÔËÁÓ‰/Ô/

05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
06.00 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ/Ô/
07.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05  ÌË„‡ Ì‡ ÍÌË„ËÚÂ ‡ÌË-

Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
09.35 –Ëˆ‡ˇÚ Ì‡ ¡ˇÎ‡Ú‡ ‰‡Ï‡

‰ÂÚÒÍË /2 ÒÂËˇ/
10.45 ƒ‡‚‡È, ¿ÒÚÓ·ÓÈ! ‡ÌË-

Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
11.00 ¡Õ“ Ì‡ 60 /Ô/
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 ŒÚ‰‡ÎÂ˜ÂÌËÚÂ ÓÒÚÓ‚Ë

Ì‡ ¿‚ÒÚ‡ÎËˇ 3-ÒÂËÂÌ
‰ÓÍ. ÙËÎÏ 1 ÂÔËÁÓ‰

13.30 «Î‡ÚÌËˇÚ ‚ÂÍ /4 ÂÔ./Ô/
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
16.40  ÓÎÂÎÓÚÓ ¡‡ÎÍ‡ÌÒÍË

‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.20 Õ‡¯‡Ú‡ „Ó‰ÓÒÚ - ÛÌ-

„‡ÒÍÓÚÓ Ì‡ÒÎÂ‰ÒÚ‚Ó
‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ

18.45 —ÔÓÚ “Œ“Œ
19.00 «Î‡ÚÌËˇÚ ‚ÂÍ /10 ÂÔ./
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 ŒÍÚÓÔÓ‰ /4 ÂÔ./ (12)
22.10 œÂÔÂÎ Ú‚ ÙËÎÏ /4 ÂÔ./
23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ”ËÌÓÌ‡ ⁄Ô Ú‚ ÙËÎÏ /

10 ÂÔËÁÓ‰/(14)
00.15 ¡Õ“ Ì‡ 60 /Ô/
01.15 ŒÚ‰‡ÎÂ˜ÂÌËÚÂ ÓÒÚÓ‚Ë

Ì‡ ¿‚ÒÚ‡ÎËˇ ‰ÓÍÛÏÂÌ-
Ú‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /1 ÂÔ./Ô/

01.40 ŒÍÚÓÔÓ‰ Ú‚ ÙËÎÏ /4
ÂÔËÁÓ‰/Ô/ (12)

02.45 œÂÔÂÎ Ú‚ ÙËÎÏ /4 ÂÔ./
03.30 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20:00 ˜‡Ò‡/
04.25 ”ËÌÓÌ‡ ⁄Ô Ú‚ ÙËÎÏ /

10 ÂÔËÁÓ‰/Ô/(14)

05.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî /Ô./ -
ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.10

06.00 ìƒÊË ¿È ƒÊÓ: —Ë„Ï‡ 6î
- ‡ÌËÏ‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î,
ÂÔ.10

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./
07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-

Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
(Ì‡È-‰Ó·ÓÚÓ)

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ (2015 „.)

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.95

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎË-
ˆËî - ÒÂË‡Î, Ò.15 ÂÔ.6

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - ÒÂË‡Î, Ò.6 ÂÔ.19,
20

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁ-
ÍÛ¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.21

21.00 ì—Í˙ÔË Ì‡ÒÎÂ‰ÌËˆËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.54

22.00 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ (2014 „.)

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

23.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.3 ÂÔ.11

00.00 ì«‡ÍÓÌ Ë Â‰: —ÔÂˆË‡Î-
ÌË ‡ÁÒÎÂ‰‚‡ÌËˇî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.19 ÂÔ.24

01.00 ì—Â‰ÂÏ ˜‡Ò‡ ‡ÁÎËÍ‡î -
ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.3

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î -
ÒÂË‡Î, Ò.14 ÂÔ.59, 60

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

10.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰ËˆË-

Ì‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Ì‡˜ËÌ

Ì‡ ÊË‚ÓÚ

11.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ

Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-

‰ÂÌˆËË

12.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)

12.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

15.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)

15.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡ Ô‡Ú-

Ì¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

16.00 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

17.00 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

18.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî -

ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ

Ì‡ ËÒÚËÌ‡Ú‡

19.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

21.30 ì¬‡˜Í‡Ú‡î - ÚÂÎÂ‚ËÁË-

ÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

23.25 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - Á‡-

·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

00.50  ˚Ï. ÕÂ·ÂÚÓ Ì‡ –Ó‰Ë-

Ì‡Ú‡

02.25 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

05.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

05.05 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ

Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-

‰ÂÌˆËË

00.05 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î (Ô)

01.15 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
02.10 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
03.05 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
04.00 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
05.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
08.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
09.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î -

ÓÚÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î
21.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
22.00 “¬ Ô‡Á‡
22.15 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ (Ô)
22.45 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.20 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)

Над страната ще бъде слънчево. След обяд ще има временни увеличе-

ния на облачността и на отделни места в Централна България и в

планинските райони от Южна, ще превали и прегърми. Вятърът ще е

слаб до умерен, в западната част на страната от запад-северозапад,

а в източните райони постепенно ще се ориентира от североизток.

Дневните температури слабо ще се понижат и максималните ще са

предимно между 32 и 37 градуса.

Над Черноморието ще бъде слънчево, след обяд ще има временни

увеличения на облачността, но само на отделни места по южното

крайбрежие ще превали краткотрайно.

НИМХ/БТА



При раждането си шотландската клепоуха котка

е с нормални уши, но след 3-4 седмици те увисват.

В матриархалното общество на туарегите в Северна

Африка мъжете, а не жените покриват лицата си.

ЗНАЕТЕ ЛИ, ЧЕ:

ЧЕТВЪРТЪК

12 АВГУСТ 15
2021

ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

¡Œ–»—À¿¬ √≈–ŒÕ“»≈¬,
ÔÓÂÚ, ÔËÒ‡ÚÂÎ
¬¿À≈–» «¿œ–flÕŒ¬, ÊÛÌ‡ÎËÒÚ
ƒ»Ã»“⁄– fl »ÃŒ¬,
ÙÛÚ·ÓÎÌ‡ ÎÂ„ÂÌ‰‡ Ì‡ ÷— ¿
≈Ã»À  Œ—“¿ƒ»ÕŒ¬,
·Ë‚¯ ÙÛÚ·ÓÎÂÌ Ì‡ˆËÓÌ‡Î
«¿’¿–» ¡¿’¿–Œ¬, ‡ÍÚ¸Ó
»¬¿Õ «¬≈«ƒ≈¬, Ï‡ÈÒÚÓ ÍÛÎËÌ‡
¿Í‡‰. »¬¿Õ fi’ÕŒ¬— »,
Ò‚ÂÚÓ‚ÌÓËÁ‚ÂÒÚÂÌ ıËÏËÍ-
Ó„‡ÌËÍ, ÔÂ‰ÒÂ‰‡ÚÂÎ Ì‡ ¡¿Õ
1996-2008 „.
Ã¿–√»“ —¿–⁄»¬¿ÕŒ¬¿,
ÍËÌÓÍËÚËÍ Ë ÒˆÂÌ‡ËÒÚ
Ã»–¿ ƒŒ¡–≈¬¿, Ú‚ ‚Ó‰Â˘‡
—“¿Õ»—À¿¬ —À¿Õ≈¬-—“≈ÕÀ»,
ÏÛÁËÍ‡ÌÚ
fi–»… ¡Œ–»—Œ¬, ÙËÎÓÒÓÙ,
ÔÛ·ÎËˆËÒÚ, ·Ë‚¯ „Î‡‚ÂÌ
Â‰‡ÍÚÓ Ì‡ ƒ”Ã¿

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

Œ·ˇ‚‡:
- «‡ÏÂÌˇÏ „ÓÎˇÏ‡ Î˛·Ó‚ Á‡ ‰‚Â
ÔÓ-Ï‡ÎÍË ‚ ‡ÁÎË˜ÌË Í‚‡Ú‡ÎË...

Южнокорейски индустриален дизай-
нер създаде специално “трето око” -
роботизирано устройство, което може
да се монтира към челото на човек, вма-
ниачен по смартфона си, а това ще му
позволи да сърфира без наранявания.

Паенг Минуок уточни, че разработ-
ката му е “сатирично решение”, което се
надява да накара хората “да разпознаят
тежестта на пристрастяването си към
джаджи и да се обърнат към себе си и
околните”. Устройството използва жи-
росензор и усеща, когато главата на по-
требителя е спусната, за да погледне те-
лефона, като след това отваря полупроз-
рачния си клепач. Когато човек се при-
ближи на един-два метра от препятстви-
ето, “третото око” издава звуков сигнал,
за да го предупреди за опасност.

Поради големия интерес към
Влакчето на солта и тази година
домакините от “Черноморски
солници” АД ще пуснат специ-
ална линия от басейните с луга
и кал до музейчето на Атана-
совското езеро, солта и птиците
- “симБиотично”, и обратно, за
да могат желаещите да се пово-
зят и да се насладят на традици-
онния транспорт. Линията ще
работи от 17 до 19 ч. и ще бъде
безплатна за всички гости на
панаира.

От обявяването на Атана-
совското езеро за резерват през
2021-ва се навършват 41 годи-
ни. По този повод стопаните му
от Регионалната инспекция по
околна среда и води - Бургас,
ще осигурят традиционна голя-
ма торта за честванията.

На Атанасовското езеро ще
се празнува със специално съби-
тие в събота, 14 август, от 17 до
22 ч. Панаирът на солта ще
популяризира натуралните про-
дукти от лагуната и езерото като
източник на българска трапезна
сол и други суровини с добаве-

Изящна в стила и ви-
зията си, Ема Краун под-
нася поредния елегантен,
музикален специалитет -
песента “Следа”. Компо-
зицията е вдъхновена от
стиховете на Мира Дой-
чинова-irini и идеята ри-
мите й да се облекат в
музика.

Под майсторския по-
черк на Ема стихотворе-
нието “Обич” се претво-
рява в “Следа” и зазвуча-

Израелски инженери напра-
виха роботизиран кошер за
пчели, който напълно може да
замести хората, съобщи
“Индипендънт”. Автоматизира-
ната ръка прави всичко, което
може и пчеларят - от събиране-
то на меда до грижата за насе-
комите. С вградените техноло-
гии се сканират една по една
многобройните пити, които

приютяват до два милиона пче-
ли - проверяват се за болести,
пестициди и в реално време се
съобщават опасностите, които
заплашват семейството.

„Трето око” пази
смартфон маниаци

Роботизиран
кошер за пчели
замества човека

Ема Краун оставя изящна „Следа”

ва в музиката на Краун и
аранжимента на Стоян
Бозов. Част от снимките
на видеото се реализират
във Венеция, а в синхрон
с приказните кадри от там
е и танцът на професио-
налните балетисти Теодо-
ра Кралева и Ясен Попов.

“Исках да представя
това уникално, докосва-
що стихотворение като
танц и да добавя емоци-
ята на музиката”, споде-

ли Ема. И допълни: “За
това се доверих на най-
добрия екип, който също
прегърна идеята. Заедно
със Стоян Бозов напра-
вихме аранжимента и
продуцирахме целия
проект. Невероятният
Мартин Профиров (P.I.F.)
пое ритъма на барабани-
те, а операторското май-
сторство на Виктор Ми-
лушев влезе в действие,
когато трябваше да се

обединят кадрите от Ве-
неция с танца на Теодо-
ра и Ясен.”

“Следа” е първият
проект, който Ема Кра-
ун пуска тази година. На
финала на спорната
2020-а изпълнителката
продуцира великолепно-
то декемврийско “Колед-
но безвремие” и направи
своя силен авторски де-
бют, последван от англо-
езичния сингъл Boу.

Влакчето на солта
ще вози безплатно

От обявяването на Атанасовското езеро
за резерват се навършват 41 години

на стойност. За гостите на про-
явата ще бъдат представени раз-
лични видове черноморска сол
и пътят й до нашата трапеза. По-
сетителите ще имат възможност
да закупят от току-що събрано-
то “бяло злато”, козметика с
луга и черноморска лиманна кал,
занаятчийски шоколад с цвете
на солта и сувенири, свързани с
любимото езеро. Ще има демон-
страции как се правят летни тур-
шии само със сол и зеленчуци.
За малките гости са предвидени
научни занимания, свързани със
солеността на водата в различ-
ните басейни на лагуната, на-
блюдения на солните кристали
и на солничното раче, както и
арт работилница за рисуване
със сол.

“Кратка философия на пти-
ците” от Филип Дюбоа и Елиз
Русо (превод от френски Лора
Стаматис) и детската книга “За

птиците и буквите” от Джина
Дундова-Панчева ще бъдат
представени от издателска къща
“Знаци” от 17,30 ч.

Разнообразни забавления и
игри за разпознаване на различ-
ни видове сол, както и търсене

на съкровища очакват всички
посетители. Празникът ще
завърши с концерт на два дуета
- D‘Family Acoustic и Desperate
Daughters, уточниха организа-
торите от Българска фондация
“Биоразнообразие”.

Посетителите ще имат възможност да закупят
от току-що събраното “бяло злато”, козметика
с луга и черноморска лиманна кал

Част от снимките
на клипа са направени
във Венеция

СНИМКА COURTESY OF BEEWISE

Устройството е с размерите
на товарно ремарке
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Стр. 15

ГЛЕДАЙТЕ

ПО БТВ
20.00-21.30 Среща с олимпийски-
те медалисти на България
ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
21.30 Копенхаген - Локо Пд (1:1)
ПО ДИЕМА СПОРТ 3
22.15 Осиек - ЦСКА-Сф (2:4)
ПО МАКС СПОРТ 4
1.15 ЛДУ Кито - Атлетико
Паранаенсе
3.30 Флуминенсе - Барселона
ПО МАКС СПОРТ 1
ТЕНИС
20.00 и 2.00 “Мастърс”
в Торонто
ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
16.50 Обиколка
на Дания (III етап)
20.00 Обиколка на Испания
(презентация на отборите)

РЕЗУЛТАТИ

III ПРЕДВАРИТЕ-
ЛЕН КРЪГ,
РЕВАНШИ
ШАМПИОНСКИ
ПОТОК
ЛУДОГОРЕЦ - Олимпиакос 2:2
(общ резултат 3:3, 7:4 след дузпи)
0:1 М’Вила (31) 1:1 Семедо (49-авт)
2:1 Сотиру (57-д) 2:2 Ел-Араби (68-
д), при дузпите Сотиру, Сантана,
Вердон и Сисиньо вкарват за
Лудогорец; за Олимпиакос пропус-
кат Валбуена, Хасан, Лала вкарва.
Рейнджърс Глазгоу (Шот) - МАЛ-
МЬО (Шв) 1:2 (2:4); Легия В
(Пол) - ДИНАМО З (Хърв) 0:1
(1:2); Славия Пр (Чех) - ФЕРЕНЦ-
ВАРОШ (Унг) 1:0 (1:2); ШЕРИФ
Т (Молд) - Цървена звезда (Сърб)
1:0 (2:1); ЙЪНГ БОЙС (Швейц) -
Клуж (Рум) 3:1 (4:2).
Лига поток: БЕНФИКА (Пор) -
Спартак М (Рус) 2:0 (4:0); МОНА-
КО (Фр) - Спарта Пр (Чех) 3:1
(5:1); Мидтиланд (Дан) - ПСВ
(Нид) 0:1 (0:4); ШАХТЬОР Д
(Укр) - Генк (Бел) 2:1 (4:2).
ПЛЕЙОФИ ЗА ВЛИЗАНЕ
В ГРУПИТЕ
Шампионски поток: Малмьо -
Лудогорец; Йънг Бойс - Ференцва-
рош; Шериф - Динамо З; Залцбург
(Ав) - Брьондби (Дан)
Лига поток: Монако - Шахтьор;
Бенфика - ПСВ.
Мачовете са на 17/18 и 24/25
август.

Плевен посрещна с грандиозно
тържество на площад “Възраждане”
олимпийските шампионки от Токио
Ивет Горанова и Стойка Кръстева и
техните треньори, съобщи БНР.

“Този медал принадлежи на Плевен
и на България”, заяви Горанова пред
хилядното множество. Тя припомни, че
нейният път в спорта е започнал от
Плевен и благодари на всички, които
имат принос за израстването й. “По-

Плевен чества
Ивет и Стойка
Олимпийските шампионки ще станат
почетни гражданки, обяви кметът

рия да бъде прекрасно място, а децата
- да спортуват. Със сигурност спортът
взема, но и дава много - следвайте меч-
тите си и не се предавайте, те ще ста-
нат реалност”, изтъкна златната меда-
листка и не пропусна да благодари за
подкрепата на своя съпруг Борил
Кръстев.

Кметът на Плевен Георг Спартан-
ски поздрави шампионките и ги закичи
с лаврови венци. Той обяви, че е пред-
ложил на Общинския съвет да удостои
двете призьорки със званието “почетен
гражданин”.

За Ивет Горанова и Стойка Кръсте-
ва прозвучаха “Моя страна, моя Бълга-
рия” и “Песен за Плевен” в изпълнение
на легендарния Емил Димитров, роден
в Плевен. Златните медалистки на фи-
нала се хванаха на хорото на Север-
няшкия ансамбъл, а в небето над хра-
ма-мавзолей “Свети Георги Победоно-
сец” изгря пищна заря. Историческият
паметник грейна в цветовете на нацио-
налното знаме, а празненството на пло-
щада продължи до късно вечерта.

СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Златните момичета от ансамбъла бяха посрещнати от хилядно множество на летището

Хилядно множество по-
срещна на летище София
олимпийските шампионки от
ансамбъла ни по художестве-
на гимнастика. Симона Дян-
кова, Стефани Кирякова, Мад-
лен Радуканова, Лаура Траатс
и Ерика Зафирова пристигна-
ха със старши треньорката си
Весела Димитрова и помощ-
ничката й Михаела Маевска.
“Чудесно е, радвам се, че сме
направили това нещо, че мо-

Хиляди посрещнаха грациите
мичетата са пример за малки-
те деца. България се нуждае
от такива примери. Щастливи
сме. Скачахме, викахме от
радост”, каза Димитрова.

“Отговорността я осъзна-
вахме, когато заминахме за
Олимпиадата. Това беше част
от нашата мечта - да сме на
почетната стълбичка. Когато
Бог каже нещо, то се случва,
няма невъзможни неща”, за-
явиха грациите.

“Най-важното е, че за
първи път имаме златен ме-
дал. И от това сме най-щаст-

ливи. Дано продължат и в
Париж 2024”, заяви Ина Ана-
ниева. Треньорката на ан-

самбъла в Рио 2016, заслужил
бронзов медал, беше сред по-
срещачите.

светих медала си на своя треньор, с
който ни очакват още много нови пре-
дизвикателства. Спортният клуб ни из-
гражда като личности, затова призова-
вам да се строят модерни и съвременни
зали за подготовка”, подчерта Ивет.

“Този медал е за България и за
българския народ”, заяви и Кръстева.
“Хубаво е да се обединим като нация,
да си подадем ръка и заедно да пребо-
рим всяка трудност, за да може Бълга-

Лудогорец е само на крачка от Шампионската лига
Лудогорец вече е само на

крачка от трето участие в
групите на Шампионската
лига. “Орлите” на Валдас
Дамбраускас стигнаха до
плейофите, след като елими-
нираха Олимпиакос след дуз-
пи с общ резултат 7:4 в двата
мача. След 1:1 в първата сре-
ща, реваншът в Разград
завърши 2:2. До наказателни-
те удари се стигна, защото от
този сезон УЕФА махна пра-
вилото за голове на чужд те-
рен. При дузпите бившият
френски национал Матьо
Валбуена не уцели вратата, а

Стойчо Младенов призова Любо
Пенев да не пречи на ЦСКА-Сф. Но-
вият треньор на “червените” не поже-
ла да отговори на предшественика си,
който го обвини в лицемерие.

“Всеки може да говори, каквото по-
иска. Не съм длъжен да давам обясне-
ния, но ще дам яснота около назнача-
ването ми, за да няма интриги, просто-
тии и глупости, които да се говорят с
цел да се внася напрежение.

Последните 2 години в Казахстан
не съм говорил с Гриша Ганчев, освен
обичайните поздрави за празниците.
След Коледа разговарях и с Ганчев, и
със сина му. Единият разговор бе, ко-
гато обяви, че той се оттегля. Напра-

Нека Любо Пенев да не пречи

Кристиян Кахлина хвана уда-
ра на Ахмед Хасан. За бълга-
рите точни бяха Пиерос Со-
тириу, Алекс Сантана, Оли-
вие Вердон и Сисиньо.

За място в групите на
Шампионската лига Лудого-
рец ще играе срещу швед-
ския Малмьо, който елими-
нира Рейнджърс Глазгоу с 2
победи по 2:1. Първата сре-
ща е в сряда на стадион
“Еледа”, а реваншът е на 24
август в Разград.

Лудогорец си гарантира
поне участие в групите на
Лига Европа, както и 5 мили-

она евро премия от УЕФА.
Влизане в групите на Шам-
пионската лига ще осигури на
клуба 15,64 милиона, победа
се премира с 2,8 милиона
евро, а хикс - с 930 000.

“Лудогорец се завърна.
Такъв, какъвто го харесвам -
дисциплиниран, разнообра-
зен, бърз и самоуверен. Бра-
во, момчета. Велика победа
над гранд с колосален бюд-
жет, скъпи футболисти и
опитен треньор. Раздадохте
се и бяхте по-добри. Успех в
плейофа. Вярвам в победата”,
написа във фейсбук собстве-

никът Кирил Домусчиев.
“Заслужавахме да про-

дължим. На всяка трениров-
ка момчетата тренират дуз-
пи. Те харесват да правят
това и видяхме, че това им се
отплати”, каза Дамбраускас.

“Сами сме си виновни.
Голямата ни цел беше Шам-
пионската лига, но я изпус-
нахме. Сега трябва да насо-
чим поглед към Лига Евро-
па”, призна треньорът на
Олимпиакос Педро Мар-
тинш. Негов помощник е
френската легенда Кристиан
Карембьо.

вих всичко възможно да го разубедя.
Следващият беше след мача с ЦСКА
1948. Нямам намерение да се занима-
вам с друго, освен с предстоящия мач”,
каза Младенов на заминаване за Хърва-
тия.

Столичани гостуват днес на Осиек
в реванш от III предварителен кръг на
Лигата на конференциите. Първата
среща завърши 4:2 за ЦСКА-Сф. По-
бедителят от сблъсъка излиза срещу
Виктория П или ТНС (2:4 в първия
мач) за място в групите.

“Най-важното е да отидем в след-
ващия кръг. Направихме сериозна
крачка, но целта винаги е победа на
всяка цена”, заяви Младенов.

СНИМКА БГНЕС

ПСЖ представи суперзвездата Лионел
Меси. Аржентинецът избра да играе с
№30, като отказа предложението на
Неймар да му отстъпи №10. Лео ще
взима по 35 милиона евро на сезон

СТОЙЧО МЛАДЕНОВ:


